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Arlekiny 2025
W Międzynarodo-

wy Dzień Teatru 
w ratuszu zostaną 

przyznane nagrody 
dla artystów wro-

cławskich scen.

str. 17

Podłącz 
się i ty

str. 10-11

BĄDŹ NA BIEŻĄCO. ZAWSZE AKTUALNE INFORMACJE NA WWW.WROCLAW.PL

Targowiska otwierają 
się dla nas na wiosnę
Chciałbyś bawełnianą torbę na zakupy albo po-
jemnik na bioodpady? Wpadnij 28.03 lub 29.03 
w godz. 10-14 na któreś z 5 wrocławskich targowisk.

str. 4

Miejskie jednostki 
szukają pracowników
Zarząd Zasobu Komunalnego i Wrocławskie Miesz-
kania potrzebują łącznie kilkunastu fachowców pra-
cowników. Najbardziej inspektorów nadzoru.

str. 8

Wielkanocne ozdoby 
na kiermaszu
W Muzeum Etnograficznym trwa wystawa nt. tra-
dycyjnych obrzędów i ozdób wielkanocnych. Te no-
woczesne kupimy na kiermaszu 12 kwietnia.

str. 12

98 proc. wrocławian w sieci kanalizacyjnej
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przy ulicy Mydlanej wmurowa-
no kamień węgielny pod budo-
wę fabryki autobusów Volvo. 
Zakład na Swojczycach produ-
kował autobusy przez ponad 
ćwierć wieku. W 2024 roku fa-
brykę przejęła firma Aira.

powsta ła  Wytwórnia  Fi l-
mów Fabularnych we Wro-
cławiu. Zrealizowano takie ty-
tuły, jak: „Popiół i diament”, 
„Nóż w wodzie”, „Sami swoi”, 
„Wielki Szu”, Jańcio Wodnik” 
czy „Straż nocna”.

uruchomiono linię tramwajową 
na Kozanów. Nowe tory połą-
czyły świeżo wybudowany sta-
dion i osiedle Kozanów z toro-
wiskiem w ciągu ulic Legnickiej 
i Lotniczej. Zlikwidowany został 
wówczas autobus E.

w granice Wrocławia włączono 
ponad 30 pobliskich miejsco-
wości, m.in. Maślice, Kozanów, 
Osobowice, Karłowice, Biskupin 
czy Partynice. Były wśród nich 
także dwa dawne miasta: Leśni-
ca i Psie Pole.

przy ulicy Racławickiej otwarto 
centrum olimpijskie. W nowej 
hali sportowej trenują zapaśni-
cy, judocy, ciężarowcy i bokserzy 
Śląska Wrocław. Wrocławska hala 
sportów walki należy do najno-
wocześniejszych w kraju.

POGODA

KARTKA Z KALENDARZA

27 marca 1996 29 marca 1952 31 marca 2012 1 kwietnia 1928 1 kwietnia 2022

Szanowni Państwo,

mamy powody do radości! Miej-
skie Przedsiębiorstwo Wodocią-
gów i Kanalizacji we Wrocławiu 
otrzymało rekordowe dofinanso-
wanie z Unii Europejskiej w wy-
sokości 219 milionów złotych. 
To ogromna kwota, dzięki której 
nasza infrastruktura wodocią-
gowo-kanalizacyjna będzie mo-
gła się dalej rozwijać, podnosząc 
Państwa komfort życia. W sumie 
MPWiK zainwestuje aż blisko 400 
milionów złotych w realizację 
dwunastu kluczowych projektów.

Nowe inwestycje obejmą budo-
wę sieci kanalizacji sanitarnej na 
osiedlach: Żerniki, Ratyń, Mar-
szowice, Kłokoczyce, Strachowice, 
Brochów, Leśnica, Księże Wielkie 
i Świniary. Łącznie powstaną 22 
kilometry nowych sieci, do któ-
rych będzie mogło podłączyć się 
blisko 3 tys. mieszkańców. Wro-

cław jest już co prawda skanali-
zowany w 98 proc., jednak nie-
ustanny rozwój miasta sprawia, 
że inwestycje w infrastrukturę są 
nadal konieczne.

Jednym z kluczowych projek-
tów objętych dofinansowaniem 
jest modernizacja Wrocławskiej 
Oczyszczalni Ścieków. Zapyta-
cie: po co to wszystko? Rosnąca 
liczba mieszkańców oraz zmia-
ny klimatu, powodujące nawalne 
deszcze, wymagają dostosowania 
oczyszczalni do nowych wyzwań. 
Modernizacja pozwoli na przyj-
mowanie większych ilości nieczy-
stości oraz skuteczniejszą ochronę 
przed lokalnymi podtopieniami, 
ponieważ przepustowość oczysz-
czalni wzrośnie aż o 39 proc.!

Część prac już się rozpoczęła, 
ponieważ MPWiK nie czekało na 
dotację i samodzielnie zainicjo-
wało niektóre projekty, aby nie 

spowalniać rozwoju Wrocławia. 
Teraz środki europejskie pozwolą 
„uwolnić” zainwestowane pienią-
dze, a te, oczywiście, przeznaczy-
my na kolejne inwestycje – m.in. 
planujemy budowę kolejnego 
zbiornika wody czystej.

Drodzy wrocławianie i wrocła-
wianki, wiosna! Namawiam do 
udziału w akcji #PijKranówkę. 
Już co drugi mieszkaniec Wrocła-
wia pije wodę z kranu, ale prze-
cież może być nas jeszcze więcej. 
Stąd MPWiK znowu pojawi się na 
piknikach i (nie tylko) miejskich 
eventach. Serdecznie namawiam, 
aby przestawić się na kranów-
kę, bo tak jest taniej, wygodniej 
i ekologicznie.
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Jacek Sutryk
prezydent Wrocławia
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Cząstkowe remonty i  sprząta-
nie ulic, naprawy chodników 
oraz ścieżek rowerowych, pie-
lęgnacja zieleni, przegląd na-
wierzchni i zabawek na placach 
zabaw. Rozpoczęło się wielkie 
porządkowanie Wrocławia po 
zimie. Poznaj szczegóły.

 I Bartosz Moch

Choć tegoroczna zima nie była sro-
ga, nie oszczędziła wrocławskich 
ulic. Dla nawierzchni najgorsza 
pogoda jest bowiem wtedy, 
gdy temperatura często 
w dzień jest powyżej 
zera, a nocą poniżej. 
Woda wnika wtedy 
w głąb jezdni, a po 
zamarznięciu roz-
sadza ją. Cząstko-
we naprawy pozi-
mowych uszkodzeń 
jezdni Zarząd Dróg 
i Utrzymania Miasta 
rozpoczął w marcu.

– Do tej pory wydano 80 zleceń 
obejmujących 19 tys. mkw. na-
wierzchni. Najpierw usuwane są 
ubytki, które stanowią zagrożenie 
dla ruchu na głównych trasach. 
Następnie zajmiemy się także tymi 
na drogach osiedlowych – infor-
muje Tomasz Staruchowicz, dy-
rektor ZDiUM.

Aktualnie ekipy remontowe dzia-
łają w kilkudziesięciu punktach 
miasta, m.in. na ulicach Bierutow-
skiej, Strachocińskiej, Popowickiej 
i Powstańców Śląskich. Zgłoszenia 

o ubytkach 
można doko-

nać tu: zgłosze-
nia@zdium.wroc.pl, tel. 19 501. 
Służby przyjmują je całodobowo.

Nocne sprzątanie

W godzinach nocnych (22-6) Eko-
system sprząta większe ulice i naj-
ważniejsze arterie komunikacyjne 
Wrocławia. W ciągu dnia zaś (9-13 
i 19-22) oczyszcza boczne drogi 
osiedlowe.

– Usuwamy z jezdni piasek, pyły 
i inne zanieczyszczenia, np. sól, 
która została po zimie. Zamiata-

my jezdnie, drogi rowerowe oraz 
chodniki. Pozimowe oczyszcza-
nie miasta obejmuje ok. 8,5 mln 
mkw. jezdni, 2 mln mkw. ścieżek 
rowerowych, chodników oraz cią-
gów pieszo-rowerowych, a także 
prawie 140 tys. mkw. parkingów 
w 106 lokalizacjach. Czyścimy 
przejścia podziemne i tunele pie-
szo-rowerowe, w sumie 25 obiek-
tów – wymienia Patrycja Topolska 
– kierownik Działu Utrzymania 
Czystości i Kontroli w Ekosystemie.

Utrzymanie zieleni

Wiosenne porządki prowadzi tak-
że Zarząd Zieleni Miejskiej. Grabi 

resztki liści, trawniki, odmładza 
krzewy. Bieżące utrzymanie zie-
leni obejmuje we Wrocławiu ok. 3 
tys. hektarów. ZZM pielęgnuje po-
nad 32 tys. drzew, ok. 1 mln mkw. 
krzewów i żywopłotów. Porządku-
je 235 obiektów na placach zabaw, 
terenowych siłowniach czy ścież-
kach zdrowia.

– Sprzątamy w parkach, myje-
my i naprawiamy elementy małej 
architektury, sprawdzamy przed 
sezonem place zabaw i naprawia-
my nawierzchnię oraz znajdujące 
się tam zabawki – tłumaczy Ma-
rek Szempliński, rzecznik prasowy 
ZZM.

W mieście ruszyły porządki po zimie

Nowy sezon Ogrodu Botanicznego UWr
Ogród Botaniczny Uniwersytetu Wrocławskiego istnieje od 1811 
roku. Na 5 ha posadzono wtedy zaledwie 427 roślin. Pięć lat póź-
niej było ich już 2000, a dziś to blisko 15 tys. gatunków i odmian!

 I Magdalena Talik

Po zimie, wrocławski ogród bota-
niczny otworzy się 29.03. Wśród 
atrakcji dla zwiedzających jest 
m.in. wyremontowana kaktusiar-
nia z nową aranżacją wnętrza i, 
w najbliższym czasie, 6.04.2025 – 
Wrocławski Festiwal Magnolii oraz 
26.06.2025 – Festiwal Tulipanów.

Ogród otwarty jest codziennie do 
31.10 (także w weekendy i święta):

 ◼ w marcu i kwietniu 
w godz. 9–18

 ◼ od maja do sierpnia 
w godz. 9–19

 ◼ we wrześniu w godz. 9–18

 ◼ w październiku w godz. 9–17.

Bilet normalny kosztuje 30 zł, 
a ulgowy – 20 zł. Mieszkańcy 
uczestniczący w programie Nasz 
Wrocław MAX zapłacą odpowiednio: 
24 i 16 zł. Są też bilety sezonowe 
(obejmują też Arboretum Wojsła-
wice), upominkowe i wielokrotne, 
a także ulgi dla dużych rodzin.

 › Więcej na:  
ogrodbotaniczny.wroclaw.pl
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Akcja pozimowego sprzątania miasta prowadzona jest we Wrocławiu co rok

KGHM Ślęza Arena 
z nagrodą
KGHM Ślęza Arena wśród naj-
lepszych obiektów sportowych 
w Polsce! Podczas IV Gali Sport 
Biznes Polska, która odbyła się 
18.03.25 w Warszawie, KGHM 
Ślęza Arena została ogło-
szona finalistą prestiżowego 
konkursu na najlepszy obiekt 
sportowy w Polsce w 2024 
roku. Konkurs organizowany 
w ramach Gali Sport Biznes 
Polska wyróżnia obiekty, które 
nie tylko spełniają najwyższe 
standardy infrastrukturalne, 
ale także aktywnie wspierają 
rozwój sportu w Polsce. Obiekt 
na wrocławskich Kłokoczycach 
otwarto w 2023 r. Oferuje zna-
komite warunki do treningów 
lekkoatletycznych i gier ze-
społowych, ale także promu-
je aktywność, zapraszając na 
bezpłatne treningi. Więcej na 
www.wro.news/sleza-treningi.

Jak dyżurują radni?

Spotkania z radnymi miej-
skimi odbywają się w Su-
kiennicach 9 (pok. 204 i 205) 
w środy i czwartki w godz. 
15–16.30. Najbliższe dyżury 
mają radni Izabela Duchnow-
ska i Agnieszka Dusza 2.04. 
Aktualny harmonogram dy-
żurów znajduje się na stronie 
www.wro.news/dyzury2025.

Oddaj krew, 
jeśli możesz

Regionalne Centrum Krwio-
dawstwa i Krwiolecznic-
twa apeluje o oddawanie 
krwi. Pilnie poszukiwane są 
wszystkie grupy. Do cen-
trum przy ul. Czerwonego 
Krzyża 5/9 można zgłosić 
się w pon., śr. i czw. w godz. 
7-17.30, we wt. i pt. od 7 
do 13.30 i w sob. w godz. 
7.30-12.Akcje wyjazdowe 
w najbliższych dniach or-
ganizowane są: 25 i 26.03 
w godz. 9–13 na Politechnice 
Wrocławskiej w dwóch loka-
lizacjach: wyb. Słowackiego 
23-25 (stacjonarnie) i ul. Ja-
niszewskiego 8 (krwiobus, 
parking przy bud. D-20); 
27.03 w godz. 9-13 przy pa-
rafii pw. Opatrzności Bożej, 
ul. Nowodworska 64; 29.03 
w godz.  10–14 na rynku 
Psiego Pola (krwiobus).
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We wrocławskim ogrodzie już widać pierwsze oznaki wiosny
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Miejsce w szkole rejonowej znajdzie każdy kandydat na pierwszoklasistę. Rodzice tych, którzy 
chcą uczyć się w szkole spoza rejonu, powinni zalogować się do systemu od 28.03 do 1.04.

 I Anna Aleksandrowicz

W tym etapie rekrutacji do szkół 
podstawowych będą liczyły się 
punkty. Najwięcej, bo 100 pkt. 
dostanie kandydat mieszkający 
we Wrocławiu. 80 pkt. można do-
stać za udział w programie Nasz 
Wrocław (przy aktywnym statusie 
MAX to będzie aż 90 pkt.).

Rodzice, którzy chcieli złożyć 
wniosek do szkoły poza obwo-
dem, mogą teraz to zrobić. Po 
zalogowaniu do systemu wybie-
rają trzy szkoły, przy czym ostat-
nia musi być szkołą rejonową 
(w niej na pewno Twoje dziec-
ko dostanie miejsce). Dlaczego 
szkoła spoza rejonu? Bo może 
jest też blisko, ale ma coś, czego 

rejonowa nie ma: ciekawe zaję-
cia sportowe, działania wolonta-
riackie albo interesujące rozwią-
zanie kwestii spędzania przerw 
w szkole.

– My jesteśmy małą, kameralną 
placówką, planujemy utworzyć 
dwie klasy pierwsze, każdą po 
maksymalnie 25 osób. Wszyscy 
dobrze się znamy, dzięki czemu 
możemy lepiej poznać potrze-
by dziecka, jego zainteresowa-
nia i udzielić mu odpowiednie-
go wsparcia w całościowym 
rozwoju – przekonuje Marlena 
Bendowska, nauczycielka SP 30 
przy ul. Zaporoskiej, liczącej 348 
uczniów. – W praktyce dosko-
nalimy umiejętności językowe 
poprzez współpracę partnerską 

z zagranicznymi szkołami – za-
pewnia.

Podstawówka z osiedla Powstań-
ców Śl. organizuje aktywne prze-
rwy z możliwością korzystania 
z sali gimnastycznej i stołu do 
tenisa stołowego podczas dłu-
giej przerwy. – Od ponad 20 lat 
współpracujemy z zagranicz-
nymi szkołami poprzez wyjazdy 
– w ostatnim czasie z programu 
UE – Erasmus+ – podkreśla Ben-
dowska.

W systemie rekrutacji wniosek 
można złożyć od 28.03, godz. 12 
do 1.04 do godz. 15.

 › Zaloguj się do systemu: http://
rekrutacje.edu.wroclaw.pl

Podstawówka spoza obwodu? Złóż wniosek 28.03

Chciałbyś superekologiczną torbę z bawełny na zakupy? Albo elegancki pojemnik na bioodpady? Wpadnij 28.03 lub 29.03 w godz. 10-14 na któreś z 5 wrocław-
skich targowisk. Będziesz też mógł spróbować produktów od regionalnych dostawców, wziąć udział w warsztatach układania kwiatów, a nawet... ostrzyc psa.

 I Anna Aleksandrowicz

Kilka dni temu powstała Gildia 
Zarządców Wrocławskich Tar-
gowisk, aby „każde osiedle we 
Wrocławiu miało bogate i róż-
norodne targowisko miejskie, na 
którym każdego dnia mieszkańcy 
mogą realizować swoje potrzeby: 
dostępu do dobrej, lokalnej żyw-
ności, usług czy spędzenia czasu 
wolnego”. Jeśli nie byłeś jeszcze 
na targowisku, wpadnij na wielkie 
otwarcie 28 i 29.03. Jeśli jesteś ich 
stałym bywalcem, pojaw się 
i teraz.

Wielki start

Wszystko  za-
cznie się od uro-
czystego otwarcia 
targowisk: Ba-
zaru Komandor, 
N iedźwiedz ie j , 
Ptasiej, Jemiołowej 
i Pasażu Zielińskie-
go o godz. 12.15 w pią-
tek 28.03 przy ul. Radosnej, 
czyli na Bazarze Komandor. Przy 
wjeździe do niego zostanie od-
słonięty mural „Na targu” Filipa 
Niziołka. Zostanie też zaprezen-
towana bawełniana torba eko-
logiczna wielorazowego użytku, 
promująca kampanię „Pokochaj 
wrocławskie targowiska”. – Jest 

wytrzymała i nadaje się 
do prania – zapewnia Katarzyna 
Arasiewicz z Biura Rozwoju Go-
spodarczego UMW. – W piątek 
będzie można ją wygrać w Pasa-
żu Zielińskiego w ekologicznym 
quizie o godz. 10, a na Bazarze 
Komandor – o godz. 13 w kole 
fortuny – zapowiada.

Wypatrz SZOT i zgarnij 
pojemnik na bioodpady

Kto chciałby zaopatrzeć się w ele-
gancki pojemnik na bioodpady, 
powinien przynieść z domu tek-
stylia (nienadające się do noszenia 
ubrania, przetarte firanki i zasło-
ny), które od 1.01.2025 roku na-

leży zawozić do PSZOK-u przy 
ul. Michalczyka lub Janowskiej 
albo oddawać SZOT-owi (Samo-
chód Zbierający Odzież i Tek-
stylia). SZOT po 5 targowiskach 
będzie jeździł w sobotę 29.03: 
 Bazar Komandor przy ul. Ra-
dosnej – godz. 10-11  Pasaż Zie-
lińskiego – godz. 11-11.45  tar-

gowisko przy ul. Jemiołowej 12 
– 12.45  ul. Ptasia – godz. 13 – 
13.45  ul. Niedźwiedzia – godz. 
14 – 14.45. – Pierwszych 50 osób 
na każdym targowisku dostanie 
za tekstylia pojemniki na biood-
pady – zapowiada Arasiewicz.

Podegustuj na Zielińskiego

W piątek 28.03 kto będzie miał 
ochotę na nowe smaki, powi-
nien w godz. 10-14 pojawić się 
w Pasażu Zielińskiego i zajrzeć 
na: stoisko rybne (aleja fioleto-
wa), Pierogi Vegan&Vege (cia-
sto wegańskie), Dukkan (oliwki, 
orzeszki, hummus). Jarosław 
z Warzyw – regionalny rolnik 
z Wiszni Małej (aleja czerwo-
na) będzie polecał swoją kapustę 
kiszoną i sok z buraka. O godz. 
12.30 na dwa kwadranse ma się 
pojawić maskotka tańczący miś 
Panda.

Kwiaty na Niedźwiedziej

Targowisko przy Niedźwiedziej 
zapowiada kwiatową bramę 
i warsztaty florystyczne, a także 
pokaz strzyżenia przez groomera 
– warto więc tam zabrać swoje-
go psa na zmianę fryzury. Czas 
zakupowiczom umilać będzie 
zespół wokalny Cechowianie pod 
przewodnictwem Wandy Fok.

Targowiska otwierają się na wiosnę – idź na zakupy
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Sprzedawca Paweł Szymczak i Katarzyna Arasiewicz z BRG UMW pokazują ekolo-
giczną torbę na zakupy, którą będzie można dostać na 5 targowiskach 28 i 29.03

Sześciolatki z ZS-P przy ul. Cynamonowej zapraszają do szkoły

Pojemnik na bioodpady
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We wtorek 25 marca o godz. 17.30 w Barbarze przy ul. Świd-
nickiej odbyły się pierwsze konsultacje Strategii Rozwoju Wro-
cławia „Wrocław 2050”. Mieszkańcy poznali założenia projek-
tu i wyrazili swoje opinie. Ty też możesz dać znać, co myślisz.

 I Redakcja

Konsultacje społeczne Strate-
gii Wrocław 2050 potrwają do 
22 kwietnia 2025 r. Każdy może 
wziąć w nich udział i zgłosić 
swoje uwagi. Można to zrobić na 
jednym ze spotkań lub online. 
Na konsultacjach omawiane są 
dwa dokumenty: Strategia Roz-
woju Wrocławia „Wrocław 2050” 
i Prognoza oddziaływania na śro-
dowisko dla projektu dokumen-
tu Strategia Rozwoju Wrocławia 
„Wrocław 2050”.

Z oboma dokumentami zapoznać 
się można na stronie www.wro.
news/konsultacje-dokumenty.

Jak wziąć udział?

W trakcie 35 dni trwania konsul-
tacji zaplanowano pięć spotkań. 
Za nami pierwsze z nich.

25 marca o godz. 17.30 w Barbarze 
przy ul. Świdnickiej 8b mieszkań-
cy mieli już okazję zapoznać się 
z dokumentami, poznać założenia 
projektu i wyrazić swoje opinie. 
Spotkanie było transmitowane na 
YouTube i tłumaczone na język 
migowy.

Kolejne spotkania 
zaplanowano na:

 ◼ 27 marca 2025 r. o godz. 17.30 
w Centrum Biblioteczno-Kul-
turalnym FAMA przy ul. Bole-
sława Krzywoustego 286

 ◼ 1 kwietnia 2025 r. o godz. 17.30 
we Wrocławskim Centrum 
Wspierania Organizacji Po-
zarządowych SEKTOR 3 przy 
ul. Legnickiej 65

 ◼ 3 kwietnia 2025 r. o godz. 17.30 
w CK Agora przy ul. Serbskiej 
5a

 ◼ 8 kwietnia 2025 r. o godz. 
17.30 w Szkole Podstawowej nr 
11 przy ul. Asfaltowej 6.

Każde z zaplanowanych spotkań 
ma ten sam przebieg: uczestni-
kom prezentowane są założenia 
projektu Strategia Rozwoju Wro-
cławia „Wrocław 2050”. Jest też 
czas na zadawanie i pytań udzie-
lanie odpowiedzi.

Na spotkania nie trzeba się zapi-
sywać. Każdy jest mile widziany 
w wymienionych wyżej termi-
nach.

Jak można zgłosić uwagi?

Uwagi do projektu Strategia Roz-
woju Wrocławia „Wrocław 2050” 
można zgłosić także, wypełniając 
formularz elektroniczny na stro-
nie: www.wro.news/formularz-
-online.

Na tej samej stronie dostępna jest 
też wersja formularza uwag do 
pobrania, którą można wypełnić, 
wydrukować i złożyć w sekreta-

riacie Biura Strategii Miasta znaj-
dującego się przy ul. Świdnickiej 
53 (pok. 203, 2. piętro) osobiście 
od poniedziałku do piątku w godz. 
7.45–15.45. Formularz należy zło-
żyć do 22 kwietnia 2025 r.

Zgłoś potrzeby

Organizatorzy chcą, aby w kon-
sultacjach mogły uczestniczyć 
wszystkie zainteresowane oso-
by. Jeżeli chcesz przyjść, a jesteś 

osobą ze specjalnymi potrzeba-
mi, napisz mejl na: konsultacje@
feps.pl najpóźniej 5 dni przed 
planowanym wydarzeniem. Zo-
stanie ci zapewniona możliwość 
udziału bezpośredniego lub alter-
natywnego.

Konsultacje realizuje Fundacja 
na Rzecz Studiów Europejskich 
w ramach zadania publicznego 
współfinansowanego ze środków 
Gminy Wrocław.

Już po pierwszych konsultacjach Strategii 2050!
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Marzena Horak, dyrektor Biura Strategii Miasta UMW (trzyma dokument w ręce) i inni uczestnicy spotka-
nia konsultacyjnego przed kawiarnią BarBara chwilę przed rozpoczęciem spotkania 25.03

Wiemy już, które projekty z ostatniego naboru do Mikrograntów zostaną zrealizowane wiosną we Wrocławiu. Są wśród nich wydarzenia promujące dialog 
międzypokoleniowy, empatię i aktywne słuchanie, muzyczne zajęcia dla dzieci, nauka choreografii czy rowerowe wycieczki.

 I Maciej Wołodko

Do tegorocznej edycji progra-
mu zgłoszono aż 119 pomysłów, 
spośród których 41 najbardziej 
inspirujących inicjatyw zostanie 
wcielonych w życie we współ-
pracy z Wrocławskim Instytutem 
Kultury i Fundacją Umbrella.

Wybrane projekty otrzymają nie 
tylko wsparcie finansowe w wy-
sokości od 1 do 10 tys. zł (w za-
leżności od ścieżki), ale też po-
moc organizacyjną, promocyjną 
i administracyjną.

Zwycięskie projekty to inicja-
tywy, które nie tylko aktywizu-
ją mieszkańców i zachęcają do 
współpracy ponad podziałami, ale 

także w niezwykły sposób łączą 
edukację z rozrywką.

– Co szczególnie inspirujące, 
wiele z tych pomysłów skupia się 
na ożywianiu zapomnianych lub 
niedocenianych miejsc w mieście, 
przywracając im dawny blask lub 
nadając zupełnie nowy charakter 
– piszą organizatorzy programu 
z WIK.

W ramach inicjatyw wybranych 
w Mikrograntach młodzieżowych 
zauważalna jest tendencja do ak-
tywności plenerowych, z wieloma 
projektami skupionymi na inte-
gracji sąsiedzkiej oraz współpracy 
międzypokoleniowej. Równocze-
śnie, wiele projektów podejmuje 
ważne tematy ekologiczne.

W puli 16 zwycięskich pomysłów 
w ścieżce dla osób fizycznych 
i grup nieformalnych dominują 
projekty związane z dobrosta-
nem, tańcem i improwizacją ru-
chową oraz ekologią, w szczegól-
ności tematyką kwiatów i ziół.

Wydarzenia dla swoich sąsiadów 
i sąsiadek przygotowują także 
organizacje pozarządowe. Wśród 
ośmiu zwycięskich projektów 
dominują inicjatywy skupione na 
zdrowiu i dobrostanie, oferujące 
zajęcia ruchowe oraz warsztaty, 
które nie tylko sprzyjają integra-
cji, ale także wspierają poprawę 
jakości życia uczestników.

 › Więcej na: 
www.wro.news/wiosnaMG

Co Mikrogranty zaproponują po 1. naborze?
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Mieszkańcy malujący w plenerze w parku Tołpy – Mikrogranty 2024
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MPK Wrocław poszukuje kierowców autobusów posiadających uprawnienia. To doskonała okazja dla osób mających doświad-
czenie w prowadzeniu tych pojazdów. Aplikacje mogą składać także osoby bez uprawnień. MPK oferuje bezpłatne szkolenia.

 I Agata Zięba

Ilona, jedna z pracownic MPK, 
przyznaje, że początkowo nie 
planowała pracy w zawodzie 
kierowcy. Trafiła do MPK, szu-
kając zmiany w swojej ścieżce 
zawodowej. – Cenię sobie to, że 
nie mam żadnych targetów ani 
limitów sprzedażowych – mówi. 
Dziś cieszy się satysfakcją płyną-
cą z pracy.

Jakub, kierowca autobusu, poleca 
pracę w MPK również ze względu 
na mniej oczywiste aspekty. – To 
przede wszystkim stabilna praca 
i dobre zarobki, ale też wiary-
godność pracodawcy dla banku 
i pakiet benefitów – wymienia.

Kierowcy autobusów z upraw-
nieniami mogą liczyć na pensję 
początkową wynoszącą od 7200 
zł brutto, a także m.in. dofi-
nansowanie do wczasów, kartę 
Multisport, opiekę medyczną, 
świadczenia na święta, paczki 
mikołajkowe, dostęp do progra-
mów ubezpieczeniowych, wspar-
cie doświadczonych pracowników 
w pierwszych dniach pracy na li-
nii, pożyczki na preferencyjnych 
warunkach oraz bilety na wy-
darzenia kulturalne i sportowe. 
Osoby bez uprawnień mogą liczyć 
na bezpłatne szkolenia.

 › Więcej o pracy w MPK Wro-
cław na: www.rekrutacja.
mpk.wroc.pl

Od 3 do 5 proc. podróżujących 
komunikacją miejską we Wro-
cławiu oraz w  aglomeracji to 
pasażerowie, którzy jeżdżą 
na gapę. Dlatego miasto star-
tuje z  nową akcją, która ma 
przekonać pasażerów, że za-
kup biletu się opłaca.

 I Bartosz Chochołowski

„Nie stresuj się, kup bilet” to ha-
sło nowej miejskiej kampanii. 
W tramwajach i autobusach usły-
szymy komunikaty zachęcające do 
kupna biletu i informujące o kon-
trolach. Na ekranach w pojazdach 
pojawi się też spot wideo, a na 
przystankach plakaty. Będą też 
spoty radiowe.

Wybierasz 280 zł czy 4,60?

W roku 2024 komunikacja miejska 
i aglomeracyjna przewiozła ponad 
200 mln pasażerów, to 6,5 mln 
więcej niż rok wcześniej. Docho-
dy ze sprzedaży biletów to waż-
na część finansowania transportu 
publicznego. – Nas – pasażerów 
komunikacji miejskiej łączy jedno 
– chcemy, by była ona nowocze-
sna, komfortowa, dostosowana do 
osób ze szczególnymi potrzebami 
i możliwie punktualna. Kupowa-
nie biletów się do tego przyczynia. 
To jeden z elementów zasilających 
rozwój transportu publicznego. 
Przez tę kampanię chcemy po-
kazać, że kupno biletów to zwy-

czajna czynność, prosta, ale też 
na dłuższą metę korzystna. I co 
więcej, możliwa na kilka sposo-
bów – od kasowników, przez apli-
kacje mobilne i automaty biletowe 
po stronę WWW – mówi Paulina 
Tyniec-Piszcz, dyrektor Wydziału 
Transportu UM Wrocławia.

Jeśli wsiadasz do autobusu lub 
tramwaju sporadycznie, wydatek 
na bilet jednorazowy to 4,60 zł (lub 
2,30 zł na ulgowy). Kara za brak 
ważnego biletu – to 280 zł (lub 240 
zł, jeśli zapłacimy w ciągu 7 dni).

Jedna kara = 4 mies. jazdy

Korzystasz z autobusów i tramwa-
jów regularnie? Będąc wrocławskim 
podatnikiem z kartą Nasz Wrocław, 
za 240 zł możesz kupić 4 bile-
ty miesięczne na 2 dowolne linie. 
Dla studenta oznacza to 8 miesięcy 
jazdy, czyli niemal dwa semestry. 
Niższe ceny w ramach Nasz Wro-
cław dotyczą biletów okresowych 
– od 7-dniowych po 365-dniowe.

W minionym roku wrocławscy 
kontrolerzy wystawili 34 tys. we-

zwań do zapłaty na kwotę ponad 
8,5 mln zł.

– Drugi istotny element nowej 
miejskiej kampanii to właśnie 
kontrola biletów. W kampanii nie 
straszymy. Pokazujemy ją jako na-
turalne działanie w ramach funk-
cjonowania transportu publiczne-
go. Kontrola to dla nas narzędzie 
szczelności systemu – mówi Wi-
told Woźny, prezes MPK Wrocław.

 › Ceny biletów sprawdź na: 
www.wro.news/bilety25

Nie stresuj się w podróży, kup bilet

MPK szuka kierowców z uprawnieniami

We Wrocławiu gapowicze od 2009 roku wygenerowali dług 78 mln zł. Można za to kupić 7 tramwajów

Autobusem we wrocłwskim MPK kieruje między innymi pani Tatiana
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Zmiany w kursowaniu 
autobusów na Lipie 
Piotrowskiej

Remont skrzyżowania ulic 
Cynamonowej z Waniliową 
wymusza zmiany w kursowa-
niu czterech linii autobuso-
wych. Autobusy 108, 111, 143 
i 244 inaczej będą jeździć 28-
31.03 oraz 4-7.04. Od godz. 
20 w piątek 28.03 do godz. 6 
w poniedziałek 31.03 oraz od 
godz. 20 w piątek 4.04 do godz. 
6 w poniedziałek 7.04 będą 
jeździć ul. Kaparową. Na zmie-
nionej trasie zatrzymywać się 
będą na przystankach Kaparo-
wa (nr 43568), Cynamonowa 
(Szkoła) (nr 43571) i Cynamo-
nowa (nr 23564).

Chrzanowskiego 
przejdzie metamorfozę

Wrocławskie Inwestycje nie-
bawem ogłoszą przetarg na 
zaktualizowanie dokumentacji 
projektowej i uzyskanie nowe-
go zezwolenia na wykonanie 
przebudowy ul. Chrzanow-
skiego na osiedlu Karłowice-
-Różanka. Chodzi o 650-me-
trowy odcinek od Wincentego 
Pola do Filomatów. Poza nową 
nawierzchnią ulica zyska od-
wodnienie, oświetlenie i prze-
budowę sieci elektrycznych, 
gazowych, kanalizacyjnej i wo-
dociągowej. Przedstawiciele 
Wrocławskich Inwestycji spo-
tkają się z mieszkańcami uli-
cy i opowiedzą o planowanych 
pracach przy dokumentacji, 
a następnie realizacji zadania 
w terenie.

Nie czekaj na tramwaj 
z zajezdni Gaj

Ważna wiadomość dla korzy-
stających z mniej typowych 
kursów realizowanych z lub 
do zajezdni Gaj zlokalizowa-
nej przy skrzyżowaniu Ślężnej 
z Kamienną. Od godz. 0.30 
w sobotę 29.03 do wyjazdów 
porannych w poniedziałek 31.03 
zajezdnia będzie wyłączona 
z ruchu. MPK wymieni tu roz-
jazdy. Poranne kursy różnych 
linii nie będą się zaczynały od 
ul. Ślężnej, nie będzie również 
w tym czasie kursów do za-
jezdni Gaj. W tym czasie zwy-
kłe kursy od pętli do pętli będą 
realizowane bez zmian.
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Wrocławskie Inwestycje przygotowują przetarg na zaprojektowanie przebudowy Zwycięskiej. To ważny element tzw. Pakietu dla Południa dla Jagodna, Wojszyc, Krzyków, 
Partynic, Kleciny i Ołtaszyna. Zwycięska zostanie rozbudowana do czterech pasów, a w miejscu ronda ojca Pio powstanie zwykłe skrzyżowanie z sygnalizacją świetlną.

 I Bartosz Chochołowski

Zmiany na Zwycięskiej to jeden 
z kluczowych elementów pakie-
tu. W czwartek 20 marca zosta-
ła wydana zgoda na ogłoszenie 
przetargu na przygotowanie do-
kumentacji niezbędnej do prze-
prowadzenia inwestycji, który 
w najbliższych tygodniach przy-
gotują Wrocławskie Inwestycje.

Projekt dotyczyć będzie rozbudo-
wy około kilometrowego odcinka 
Zwycięskiej – od al. Karkonoskiej 
do ronda ojca Pio. Ma obejmo-
wać:

 ◼ budowę jezdni z dwoma pasa-
mi ruchu (o szerokości trzech 
metrów) w każdym kierunku

 ◼ budowę/przebudowę dróg dla 
pieszych i dwukierunkowych 
dróg dla rowerów – po obu 
stronach jezdni

 ◼ budowę przejazdu dla rowerów 
przy przejściu dla pieszych na 
wysokości posesji Zwycięska 3 
wraz z sygnalizacją świetlną

 ◼ budowę sygnalizacji świetlnej 
w systemie ITS na skrzyżowa-
niach, przejściach dla pieszych 
i przejazdach dla rowerów

 ◼ budowę oświetlenia drogi, dróg 
dla pieszych, dróg rowero-
wych, przejść dla pieszych oraz 
przystanków

 ◼ budowę/przebudowę zatok 
autobusowych i peronów przy-
stankowych

 ◼ budowę przystanku autobuso-
wego między pętlą autobusową 
a rondem św. ojca Pio

 ◼ przebudowę zjazdu do hotelu 
Bacero (zjazd w obszarze od-
działywania skrzyżowania)

 ◼ budowę miejskich kanałów 
technologicznych

 ◼ budowę monitoringu

 ◼ zagospodarowanie wód opa-
dowych

 ◼ nasadzenia zieleni.

Niezależnie od zapowiadanego 
przetargu, do 2026 roku powsta-
nie też brakujący odcinek drogi 
rowerowej od pętli autobusowej 
do ulicy Pszczelarskiej. Doku-
mentacja dotyczyć też będzie uli-
cy Ołtaszyńskiej w zakresie:

 ◼ rozbudowy jezdni o dodatkowe 
pasy do skrętu w lewo oraz 
prawo

 ◼ korekty jezdni ul. Ołtaszyńskiej 
po północnej stronie ronda 
ojca Pio w celu budowy zatoki 
autobusowej w rejonie obecne-
go przystanku autobusowego 
nr 26340.

Zamiast ronda ojca Pio w pro-
jekcie będzie zwykłe skrzyżo-
wanie czterech ulic. Na każdej 
z nich powstaną dodatkowe pasy 
do skrętu w lewo oraz w prawo. 
Bo rondo to najbardziej „demo-
kratyczny” rodzaj skrzyżowania. 
W większości przypadków upłyn-
nia ruch, ale, zdaniem ekspertów 

opracowujących optymalne roz-
wiązania Pakietu dla Południa, tu 
się nie sprawdza. Potrzebne jest 
sterowanie ruchem, co zapewni 
przebudowa skrzyżowania i sy-
gnalizacja świetlna. Usprawni to 
wydostanie się w kierunku cen-
trum mieszkańcom wrocławskich 
osiedli.

Co z oczekiwaną przebudową ulicy Zwycięskiej?

Ulica Zwycięska z rondem ojca Pio zostanie przebudowana. To ważna inwestycja dla osiedli na południu

Wrocławskie Inwestycje ogłosiły przetarg na budowę węzła przesiadkowego na ul. Drobnera 
przy skrzyżowaniu z ul. Dubois. Spotykają się tu linie tramwajowe z autobusowymi, ale obecnie 
to miejsce jest wyjątkowo mało funkcjonalne. Inwestycja za kilkadziesiąt milionów je odmieni.

 I Bartosz Chochołowski

Dlaczego mało funkcjonalne? Bo 
to właśnie tu znajduje się naj-
węższy przystanek tramwajowy 
we Wrocławiu, a może i w całym 
kraju. Właśnie dlatego węzeł zo-
stanie zbudowany od nowa. Tory 
tramwajowe będą usytuowane 
w innym miejscu i zmieni się 
geometria jezdni – dzięki temu na 
wyspie będzie miejsce na podwój-
ne przystanki autobusowo-tram-
wajowe z szerokimi peronami. 
Bardzo wiele jest do zrobienia 
również pod ziemią.

– Będziemy kopać głęboko i in-
tensywnie, aby przebudować m.in. 
XIX-wieczne sieci. Planujemy za-

jąć się tu potężnym zakresem prac 
związanych z przebudową infra-
struktury podziemnej – zapowia-
da Krzysztof Świercz z Wrocław-
skich Inwestycji. – Czekają nas 
prace na sieci: energetycznej, ga-
zowej, wodociągowej, kanalizacji 
sanitarnej, kanalizacji deszczowej 
oraz telekomunikacyjnej – wyja-
śnia.

Teraz przystanki o nazwie „Du-
bois”, z których korzystają dwie 
regularne linie tramwajowe i trzy 
dzienne autobusowe, usytuowane 
są w czterech miejscach. Nie ma 
tu optymalnych rozwiązań nie 
tylko dla pojazdów komunikacji 
miejskiej, ale też dla pasażerów, 
pieszych i rowerzystów.

Przebudowa będzie kosztowna 
i czasochłonna. Według szacun-
ków może pochłonąć nawet 50 
mln zł. Konkretną kwotę pozna-
my po rozstrzygnięciu przetargu.

– Wykonawca będzie miał 18 mie-
sięcy na realizację prac. Podczas 
wykonania zadania przez ulice 
objęte przebudową ma odbywać 
się ruch pojazdów, ale w ograni-
czonym korytarzu. Tramwaje nie 
będą jeździć przez około 14 mie-
sięcy – informuje Świercz.

Prace mogą się rozpocząć w okre-
sie wakacyjnym.

 › Więcej na: www.wro.news/
drobnera-dubois

Zniknie najwęższy przystanek w mieście. Gdzie?
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Na najwęższym przystanku ledwo mieszczą się czekający pasażerowie
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KONSULTACJE 
DLA POŁUDNIA

9 
wyzwań dla osiedli

900
opinii mieszkańców
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Biuro Rozwoju Gospodarczego z  Fundacją Promocji Turystyki Kongresowej Convention Bureau – 
Wrocław zapraszają do udziału w III edycji spotkania „Od pola na wrocławski stół”. Poznaj szczegóły.

 I Jarek Ratajczak

Już 14.04 o godz. 11 (poniedziałek) 
w Hotelu Novotel Wrocław Cen-
trum odbędzie się wiosenna edy-
cja spotkania regionalnych pro-
ducentów i dostawców żywności 
z okolic Wrocławia i Dolnego Ślą-
ska z wrocławskimi restauratora-
mi oraz przedsiębiorcami z branży 
gastronomicznej.

Podczas spotkania każdy z lokal-
nych producentów żywności będzie 
miał możliwość zaprezentowania 
swojej działalności i wytwarzanych 
przez siebie produktów.

– Głównym założeniem projek-
tu jest powiązanie wrocławskiej 
branży gastronomicznej z lo-

kalnymi producentami z Dolne-
go Śląska, tak by w optymalny 
sposób skracać łańcuchy dostaw, 
a klientom wrocławskich restau-
racji zaoferować dania zdrowe, 
ekologiczne, przyrządzone na 
bazie produktów lokalnych. Wro-
cławska branża gastronomiczna 
jest niezwykle istotnym elemen-
tem miejskiego łańcucha żywno-
ściowego, z kolei Dolny Śląsk ma 
ogromną ofertę fantastycznych, 
ekologicznych produktów. Zale-
ży nam więc na tym, aby finalnie 
jak najwięcej restauratorów pod-
jęło decyzję o zwiększeniu udziału 
żywności regionalnej i ekologicz-
nej w swoich restauracjach i tym 
samym – zwiększeniu rozpozna-
walności tych produktów w prze-
strzeni miejskiej. Cieszymy się, że 

są w projekcie restauracje, które 
chcą wykorzystywać na co dzień 
nowe produkty i wprowadzać je na 
swoje stoły – mówiła podczas in-
auguracji projektu w 2023 r. Nata-
lia Gołąb z Biura Rozwoju Gospo-
darczego.

Jak się zgłosić?

Zgłoszenia przyjmuje mejlowo 
Convention Bureau – Wrocław 
pod adresem: chorazykiewicz@
convention.wroclaw.pl.

Organizatorzy spotkania: Fundacja 
Promocji Turystyki Kongresowej 
Convention Bureau – Wrocław, na 
zlecenie Gminy Wrocław. Partner 
wydarzenia: Stowarzyszenie Aglo-
meracji Wrocławskiej.

3. edycja spotkania „Od pola na wrocławski stół”

Ambitne plany remontowo-
-inwestycyjne wrocławskich 
operatorów mienia komunalne-
go pociągają za sobą potrzeby 
kadrowe. W miejskich jednost-
kach poszukiwani są szczegól-
nie inspektorzy nadzoru.

 I Redakcja

Programy kompleksowych re-
witalizacji kamienic i podwórzy 
rozpisane są do 2029 roku i war-
te łącznie przeszło pół miliarda 
złotych. Ponad tysiąc budynków 
mieszkalnych będących w 100 
proc. własnością miasta. Około 4 
tys. budynków wspólnotowych, 
gdzie miasto ma cząstkowy 
udział. Dziesiątki robót budow-
lanych w skali roku: od tych ma-
łych, po naprawdę kompleksowe 
prace „od piwnicy, aż po strych” 
– oto krajobraz wrocławskiego 
zasobu komunalnego.

Stolica Dolnego Śląska będzie 
w najbliższych kilku latach bar-
dzo mocno przyspieszać z inwe-
stycjami i… szuka sumiennych, 
kompetentnych ludzi, którzy 
chcieliby brać w tym udział.

Inspektorzy poszukiwani

Obydwaj miejscy operatorzy: Za-
rząd Zasobu Komunalnego oraz 
spółka Wrocławskie Mieszkania, 
potrzebują łącznie kilkunastu 

fachowych pracowników. Jest 
to związane nie tylko z wiel-
kością zasobów, którymi za-
rządzają w imieniu miasta, ale 
także z bardzo dużą liczbą pro-
wadzonych aktualnie inwesty-
cji. Poszukiwani są szczególnie 
inspektorzy nadzoru do spraw 
budowlanych, sanitarnych, elek-
trycznych oraz inspektorzy nad-
zoru inwestorskiego.

Inspektor nadzoru inwestor-
skiego odgrywa kluczową rolę 
w prowadzeniu prac: zgłasza 
roboty do właściwego organu, 
kontroluje jakość wykonawstwa, 
a także zgodność z projektem 
i obowiązującymi normami. Na 
koniec bierze udział w procesie 
rozliczenia zakończonej inwe-
stycji pod względem koszto-
wym.

ZZK ma trzy etaty

– Mamy trzy wolne etaty w Dzia-
le Technicznym. Poszukujemy 
tam dwóch inspektorów nadzo-
ru inwestorskiego robót branży 
elektrycznej oraz jednego in-
spektora nadzoru inwestorskiego 
branży budowlanej. Oczekujemy 
minimum czteroletniego sta-
żu pracy, w tym przynajmniej 

dwuletniego w budownictwie – 
mówi dyrektor Zarządu Zasobu 
Komunalnego Andrzej Margie-
lewski. – Zatrudniamy specjali-
stów w każdym wieku. Cenimy 
sobie fachowość i chęć do pracy. 
Jako jednostka budżetowa Gminy 
Wrocław oferujemy bardzo sta-
bilne zatrudnienie – dodaje dy-
rektor ZZK.

WI szuka też specjalistów

Miejska spółka Wrocławskie 
Mieszkania rekrutuje inspekto-
rów nadzoru do spraw: budowla-
nych, sanitarnych, elektrycznych 
(poszukuje łącznie pięciu) – 
w tym wypadku poza odpowied-
nimi uprawnieniami, wymaga 
przynajmniej trzyletniego stażu 
pracy na podobnym stanowisku. 
Spółka poszukuje również spe-
cjalistów do pracy w pionie in-
westycyjno-technicznym.

Zgłoś się!

Bliższych informacji udzielają 
miejscy operatorzy.

 ◼ Zarząd Zasobu Komunalnego 
pod numerem telefonu: 71 
776 249 i adresem mejlowym: 
kadry_zzk@zzk.wroc.pl.

 ◼ Wrocławskie Mieszkania pod 
numerem telefonu: 71 323 
57 12 i adresem mejlowym: 
kadry@wm.wroc.pl).

Wrocław dużo remontuje, więc szuka pracowników
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Remont przy ul. Kurkowej 61-63 to przykład jednej ze spktakularnych metamorfoz miejskich kamienic

Ubiegłoroczne spotkanie odbyło się 18 lipca także w Hotelu Novotel
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Jazda na rowerze pozwala zachować kondycję, ale też poprawić nastrój, uniezależnić się od innych środków transportu, wjeżdżać tam, gdzie nie zmieści się samo-
chód, dzięki sile własnych mięśni robić coś dla planety. W największych miastach Polski nie trzeba mieć własnego jednośladu – jest sieć rowerów publicznych.

Rowery publiczne to ważny element 
miejskiego ekosystemu i ogromne 
ułatwienie dla użytkowników: nie 
trzeba kupować własnego pojaz-
du, a potem się martwić o to, jak 
wnieść go na trzecie piętro, gdzie 
trzymać w ciasnym mieszkaniu, jak 
serwisować itd. Wystarczy wypoży-
czyć jednoślad wtedy, gdy napraw-
dę go potrzebujemy, a potem od-
prowadzić do stacji. Jak to wygląda 
w praktyce? Oto kilka przykładów.

W stolicy sezon już trwa

Sieć rowerowa w Warszawie liczy 
obecnie 814 km i jest stale rozbu-
dowywana. Od 1 marca każdą z tych 
ścieżek i dróg rowerowych znów 
można mknąć, korzystając z ro-
werów publicznych Veturilo. Jak co 
roku system się powiększył o nowe 
stacje i pojazdy.

– W tym sezonie we wszystkich 18 
dzielnicach Warszawy mieszkań-
cy i goście stolicy mają do dyspo-
zycji 3340 rowerów, w tym 300 ze 
wspomaganiem elektrycznym i 30 
tandemów. Jest też 337 stacji. Choć 
w tym roku start przypadł na dość 
zimny i wilgotny weekend, w cią-
gu dwóch pierwszych dni pojazdy 
zostały wypożyczone ponad 5,5 tys. 
razy, a do 17 marca już ponad 200 
tys. razy – informuje operator.

Jak podaje Veturilo, w ubiegłym 
roku w Warszawie jednoślady wy-
pożyczono ponad 4,79 mln razy. 
Każdy rower był wypożyczany śred-
nio 5,59 razy dziennie, a przecięt-
na przejażdżka trwała 24 minuty 
i obejmowała dystans około 3,5 km.

veturilo.waw.pl

Metrorower w Katowicach

W Katowicach działa największy 
w Polsce system rowerów miejskich 
– zintegrowany z transportem 
miejskim Metrorower, organizowa-
ny przez Górnośląsko-Zagłębiow-
ską Metropolię, a obsługiwany 
przez Nextbike. W samych Katowi-
cach jest około 1 tys. rowerów i 150 
stacji, ale Metrorower obejmuje 
także wiele innych miejscowości, 
od Będzina po Zbrosławice.

metrorower.transportgzm.pl

Szczeciński Rower Miejski

Szczeciński Rower Miejski BikeS li-
czy 120 stacji i około 790 rowerów. 
Stacje są rozmieszczone po obu 
stronach Odry. Rower miejski naj-
lepiej sprawdza się w śródmieściu 
Szczecina, bo to właśnie tu jest naj-
większa koncentracja źródeł i celów 
podróży (najwięcej miejsc pracy, 
najgęstsze zaludnienie, najwięcej 
szkół, lokali usługowych, gastro-
nomicznych itd.). Ale nie tylko, bo 
pozwala też dojechać do ważnych 
węzłów transportu zbiorowego. 
Tak jest w przypadku roweru miej-
skiego na Prawobrzeżu Szczecina, 

gdzie głównym jego zadaniem jest 
obsługa węzłów komunikacyjnych 
związanych ze Szczecińskim Szyb-
kim Tramwajem. Szczeciński BikeS 
w swojej ponad 10-letniej historii 
„zaliczył” już 3,7 mln wypożyczeń.

bikes-srm.pl

Gdańsk wraca do formy

W Gdańsku funkcjonuje system 
roweru metropolitalnego Mevo, 
a jego operatorem jest CityBi-
ke Global. W lutym na gdańskiej 
Przeróbce spłonęło prawie 1,5 tys. 
rowerów, więc sezon zaczyna się 

skromniej, niż by mógł: jak infor-
muje Urząd Miejski w Gdańsku, 
na początku sezonu MEVO będzie 
dysponować 70 proc. floty, ale do 
lata ją uzupełni.

Nowe rowery zamówiły też gminy 
metropolii i w efekcie system będzie 
składał się z blisko 5,3 tys. pojaz-
dów – zarówno ze wspomaganiem 
elektrycznym, jak i klasycznych. 
Poza Gdańskiem i Gdynią nowe 
rowery pojawią się także w Redzie, 
Rumi, Władysławowie, Kosakowie 
oraz w mieście Pruszcz Gdański.

rowermevo.pl

Lubelski Rower Miejski

Wraz z pierwszym dniem wiosny, 
a więc 21 marca, ruszył kolejny 
sezon powiązanego z komunika-
cją miejską Lubelskiego Roweru 
Miejskiego. Jego operatorem jest 
Miejskie Przedsiębiorstwo Komu-
nikacyjne.

Mieszkańcy i goście Lublina mają 
do dyspozycji 625 jednośladów 
(w tym 15 dziecięcych i 10 elek-
trycznych) rozlokowanych na 131 
stacjach. Podczas zimowej przerwy 
miejskie jednoślady przeszły lifting.

Odkąd operatorem LRM jest MPK 
Lublin, miejskie jednoślady wy-
pożyczono łącznie blisko 320 tys. 
razy, a dystans, który pokonały 
rowery, to ponad 1 mln km. Z ko-
lei zeszłoroczną nowość – rowery 
elektryczne – wypożyczono blisko 3 
tys. razy, a użytkownicy przejechali 
na nich blisko 18,5 tys. km.

www.lubelskirower.pl

Wrocław jeździ od 1 kwietnia

Rowery miejskie wrócą na uli-
ce i ścieżki rowerowe Wrocławia 
1 kwietnia. Z czasem przybędzie 
więcej pojazdów i stacji, a zasięg 
Wrocławskiego Roweru Miejskie-
go znacznie się poszerzy. Operator 
– Nextbike – w ciągu 4 miesięcy 
dostarczy 2,4 tys. fabrycznie no-
wych rowerów. Zanim to się stanie, 
do dyspozycji mieszkańców i gości 
Wrocławia będzie 1,5 tys. wyre-
montowanych pojazdów. System 
obejmie podwrocławskie gminy: 
Czernicę, Kobierzyce, Kąty Wro-
cławskie, Siechnice i Wisznię Małą, 
gdzie powstaną łącznie 22 stacje 
z 220 pojazdami.

We Wrocławiu w 2024 roku system 
zarejestrował ponad 1,5 miliona 
przejazdów.

wroclawskirower.pl

Rowery do wypożyczenia są też 
w innych dużych miastach Pol-
ski. Każdy system wygląda nieco 
inaczej. Szczegółowych informacji 
(zasad wypożyczania, cen, regula-
minów, aktualności, mapek) najle-
piej szukać na stronach operatorów.

Nie musisz kupować roweru, żeby na nim jeździć

Szczeciński Rower Miejski cieszy się dużą popularnością – w ciągu 10 lat został wypożyczony 3,7 mln razy
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Wrocław jest skanalizowany w 98 proc. Jednak rozwój miasta spra-
wia, że inwestycje w infrastrukturę nadal są konieczne. Możliwość 
podłączenia do kanalizacji zyska aż 3 tys. wrocławian mieszkających 
na 9 osiedlach. Teraz ci mieszkańcy muszą organizować wywóz nie-
czystości na własną rękę. Jednak MPWiK do końca września 2027 
ma plan wybudować 22 km nowej sieci sanitarnej. I w ten sposób ko-
lejni mieszkańcy Wrocławia będą mogli przyłączyć się do miejskiej 
sieci. Dzięki temu za odbiór nieczystości zapłacą dużo mniej.

 I Anna Aleksandrowicz

Wrocławianin Rafał Grzyb, który 
jest liderem społeczności w kon-
takcie z magistratem 
i MPWiK, mieszka 
przy ul. Kłoko-
czyckiej od 2008 
roku, czyli od ślu-
bu. Wprowadził 
się wtedy do domu 
rodzinnego żony. 
Teściowie wybudowali go własnym 
sumptem w latach 90. Musieli za-
opatrzyć budynek w przydomowy 
zbiornik bezodpływowy na nieczy-
stości, czyli szambo, bo najzwyczaj-
niej w świecie w tej części miasta nie 
było kanalizacji.

– Gdzieś od 2012 roku zacząłem szu-
kać sprzymierzeńców, rozmawiać 
z sąsiadami, że przydałoby się nam 
takie podpięcie, bo tworzymy coraz 
większą społeczność, szambiarki 
krążą całymi dniami, jest niepo-
trzebny ruch i co tu kryć, smród – 
opowiada pan Rafał. On sam musi co 
3-4 tygodnie zamawiać wóz aseni-
zacyjny i za opróżnienie 8 m sześc. 
szamba płacić ok. 400 zł. – Po pod-
łączeniu się do miejskiej kanalizy te 
rachunki spadną nawet więcej niż 
o połowę – przewiduje.

Według wyliczeń MPWiK 3-osobo-
wa rodzina płaci aktualnie za wy-
wóz szamba ok. 450 zł miesięcznie, 
a po podłączeniu do kanalizacji – 
ok. 70 zł.

Rozkopana Czerwonych Maków

Ale przyznaje, że na początku nie 
wszyscy sąsiedzi byli tak pozytywnie 
nastawieni do budowy kanalizacji. 
– Niektórzy bali się, że jak nam roz-
kopią drogę, to na całe lata ugrzęź-
niemy w błocie. Nie docierały argu-
menty, że po położeniu rur zrobią 
nam nową asfaltową ulicę. .

W końcu wraz z innymi zaangażowa-
nymi osobami przekonał większość 
sąsiadów. Pierwsze rozmowy i wy-

miana korespondencji, jak również 
spotkania z magistratem i MPWiK nie 
były obiecujące. – Szczerze mówiąc, 
to założyłem wtedy na Facebooku 

grupę „Zapomniane 
osiedle – przyzna-
je kłokoczyczanin. 
Jednak sytuacja się 
zmieniła.

– Zacząłem do-
stawać bardziej 

precyzyjne informacje i odpowiedzi 
na moje pytania. Teraz współpracę 
z urzędem i MPWiK uznaję za do-
skonałą. – Na-
w e t  n a z w ę 
grupy zmie-

niłem na „Pozytywnie 
nastawione osiedle we Wro-
cławiu”, bo wstąpiła w nas praw-
dziwa nadzieja.

Wstąpiła, bo „Budowa sieci kanaliza-
cji sanitarnej na osiedlu Kłokoczyce” 
zaczęła się w marcu 2025. Według 
planu ma zakończyć się do kwietnia 
2027 roku.

– Widzimy, że koparki kopią na 
ul. Czerwonych Maków – opowiada 
pan Rafał. I zastrzega: – Oczywi-
ście zdaję sobie sprawę, że termin 
realizacji może się przeciągnąć do 
końca 2027 roku, a może nawet 
2028. Ale zaczęło się i widzę, że 
MPWiK naprawdę zależy, byśmy 
tę kanalizację mieli. Dotrze do nas 
w końcu pełna cywilizacja wielko-
miejska – cieszy się.

Ul. Wardzyńskich do wyrównania

Jan i Władysław Wardzyńscy, dzia-
łacze Polonii breslauerskiej, to pa-
troni krętej uliczki 
na Strachowicach. 
Z pewnością nie 
byliby zachwyceni 
spacerem nią wio-
sną ani jesienią.

– Mieszkam tu od 
30 lat i nie mogę 
uwierzyć, że wreszcie zniknie to 
błoto po każdym deszczu – przy-

znaje pani Ewa, spo-
tkana w bramie swojej 
nieruchomości na po-

czątku ul. Wardzyń-
skich. Przypo-
mina, że kilka 
lat  temu była 
gotowa złożyć się 

z sąsiadami na re-
mont tej ulicy wła-
snym kosztem, ale 
nie udało się zebrać 

wystarczająco dużo 
chętnych do tego sąsiedz-
kiego projektu.

– Krążące tu szambiarki, hałasujące 
całymi dniami to kolejny koszmar. 
Aż wierzyć się nie chce, że to się 
wreszcie skończy – wzdycha.

„Budowa sieci ka-
nalizacji na osie-
dlu Strachowice 
w rejonie ul. Za-
r e m b o w i c z a ” 
rozpoczęła  s ię 
w zeszłym roku 
i planowane jest 

zakończenie w III kwartale 2025. Po 
zrealizowanej budowie i odbiorach 

technicznych mieszkańcy będą mo-
gli podłączyć się do sieci.

219 mln zł dla Wrocławia z UE

Miejskie Przedsię-
biorstwo Wodocią-
gów i Kanalizacji we 
Wrocławiu na 12 pro-
jektów na osiedlach 
i modernizację Wro-
cławskiej Oczysz-
czalni Ścieków (patrz 
ramka 12 inwestycji – >) przeznaczy 
blisko 400 mln zł. Spółka nie cze-
kając na europejskie środki, jest już 
w trakcie realizacji większości z tych 
zadań.

Teraz MPWiK dostało największą 
w historii spółki dotację z programu 
FEnIKS. Ona pozwoli odciążyć budżet 
MPWiK, dzięki czemu można już 
planować kolejne inwestycje popra-
wiające jakość życia we Wrocławiu. 
Umowa z Narodowym Funduszem 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej została już podpisana.

W aplikacji złożonej przez MPWiK 
znalazły się inwestycje związane 

z budową sieci kanalizacji sanitarnej 
na osiedlach: Żerniki, Ratyń, Mar-
szowice, Kłokoczyce, Strachowice, 
Brochów, Leśnica, Księże Wielkie 

i Świniary. Łącznie to ponad 
22 km nowych sie-
ci. Dotacja obejmu-
je także rozpoczętą 
w ubiegłym roku 
modernizację i roz-
budowę Wrocławskiej 
Oczyszczalni Ścieków.

– Dofinansowanie z programu FE-
nIKS stanowi wsparcie dla MPWiK, 
umożliwiając realizację kosztownych 
inwestycji związanych z ochroną 
środowiska i wdra-

żaniem innowacyjnych rozwiązań. 
Rozbudowa Wrocławskiej Oczysz-
czalni Ścieków oraz nowa infra-
struktura kanalizacyjna przyczy-
niają się do poprawy komfortu 
życia mieszkańców oraz długo-
falowego rozwoju Wrocławia 
i aglomeracji – mówi 
Witold Ziomek, pre-
zes MPWiK S.A. 
we Wrocła-
wiu.

Rozbudowa i modernizacja 
oczyszczalni

Zwiększająca się liczba miesz-
kańców i rozbudowa Wrocławia 

wymaga nowoczesnych roz-
wiązań w zakresie gospodar-

ki wodno-ściekowej. Obec-
na infrastruktura, choć 
w pełni funkcjonalna, 
potrzebuje rozbudowy, 
aby sprostać przyszłym 
wyzwaniom. Stąd 

modernizacja 
W r o -
cław-

skiej Oczyszczalni Ścieków jest 
odpowiedzią na te potrzeby. 
– Dość powiedzieć, że po rozbudo-
wie obiekt będzie w stanie przyjąć 

aż 209 tys. m sześc. nieczystości 
na dobę, czyli o 39 proc. więcej 
niż obecnie. Oczyszczalnia będzie 
także lepiej dostosowana do przy-
jęcia tzw. ścieków nadmiarowych 
w pogodzie deszczowej, co pozwoli 
zwiększyć odporność miasta na lo-
kalne powodzie, które są efektem 
ulewnych deszczów. To także krok 
ku bardziej zrównoważonej przy-
szłości – mówi Wojciech Stanek, 
dyrektor operacyjny MPWiK S.A. 
we Wrocławiu.

Nowe sieci kanalizacyjne

Budowa nowych sieci kanalizacyj-
nych dofinansowanych ze środków 
unijnych – podobnie jak rozbudowa 
oczyszczalni – również trwa.Re-
alizacja tych inwestycji umożliwi 
podłączenie do systemu zbiorczej 
kanalizacji blisko 3 tysiącom osób 
na 9 osiedlach: Leśnicy, Ratyniu, 
Żernikach, Marszowicach, Stara-
chowicach, Świniarach, Kłokoczy-
cach, Księżu Wielkim i Brochowie.

Prace na terenie osiedla Świniary już 
ukończono. Dobiegają końca inwe-
stycje w Leśnicy i na Księżu Wiel-
kim. Inne są w trakcie realizacji albo 
zaraz wystartują. Planowany termin 
zakończenia tych robót to trzeci 

kwartał 2027 roku.

Mieszkańcy pozytywnie nastawieni na kanalizację 12 INWESTYCJI,
czyli 22 km nowych 

sieci MPWiK

Projekt nazywa się „Docelowe 
rozwiązanie gospodarki ście-
kowej dla miasta Wrocławia – 
faza 2”. Podajemy planowane 
terminy realizacji inwestycji

1 Budowa sieci kanalizacji sa-
nitarnej na osiedlu Świniary (za-
danie zakończone) – I kwartał 
2021 – IV kwartał 2023 (zadanie 
jest refinansowane przez UE)

2 Budowa sieci kanalizacji sa-
nitarnej na osiedlu Leśnica – 
etap 2 (zadanie na ukończeniu) 
– II kwartał 2022 – I kwartał 2025

3 Budowa sieci kanalizacji sa-
nitarnej na osiedlu Księże Wiel-
kie – etap 2a (zadanie na ukoń-
czeniu) – IV kwartał 2021 – II 
kwartał 2025

4 Budowa sieci kanalizacji sa-
nitarnej na osiedlu Strachowice 
w rejonie ul. Zarembowicza (za-
danie w toku) – II kwartał 2024 
– III kwartał 2025

5 Budowa sieci kanalizacji sa-
nitarnej w ul. Mandżurskiej na 
Brochowie (zadanie w toku) – IV 
kwartał 2024 – IV kwartał 2025

6 Budowa sieci kanalizacji sa-
nitarnej w ul. Sieroszowickiej 
na Leśnicy (zadanie w toku) – II 
kwartał 2024 – IV kwartał 2025

7 Budowa sieci kanalizacji sa-
nitarnej na osiedlu Żerniki: 
ul. Rumiankowa, Osiniecka, 
Strachowicka, Objazdowa, Kar-
damonowa (II kwartał 2025 – IV 
kwartał 2026)

8 Budowa sieci kanalizacji sa-
nitarnej na osiedlu Marszowice 
– etap 3 (II kwartał 2025 – IV 
kwartał 2026)

9 Rozbudowa i modernizacja 
Wrocławskiej Oczyszczalni 
Ścieków Janówek na Praczach 
Odrzańskich (etap 1 – zadanie 
w toku – III kwartał 2024 – IV 
kwartał 2026; etap 2 I kwartał 
2025 – I kwartał 2027)

10 Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej na osiedlu Kłokoczy-
ce (zadanie w toku) – IV kwartał 
2024 – III kwartał 2027

11 Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej w ul. Gromadzkiej na 
Leśnicy (III kwartał 2025 – III 
kwartał 2027)

12 Budowa sieci kanalizacji sa-
nitarnej na osiedlu Ratyń (etap 
3) w ulicach: Gromadzkiej nr. od 
1 do 47, Szkolnej, Miodowej (III 
kwartał 2025 – III kwartał 2027)

MARSZOWICE

STRACHOWICE

KŁOKOCZYCE

ŚWINIARY

KSIĘŻE WIELKIE

BROCHÓW

ŻERNIKIRATYŃ

LEŚNICA

unijna dotacja dla 
MPWiK we Wrocławiu

219 mln zł

łączny koszt realizacji 
12 dotowanych 

inwestycji

385 mln zł

nowych sieci 
kanalizacyjnych

22 km

mieszkańców z moż-
liwością podłączenia 

do kanalizacji

3 tys.

Rafał Grzyb z ul. Kłokoczyckiej czeka na
podłączenie do kanalizacji

Budowa kanalizacji rozpoczyna się od głębokich
wykopów od 2 do nawet 5 m w zależności od położenia

Na ul. Wardzyńskich kładzione są rury
o średnicy 200 mm z kamionki

Część prac na Strachowicach wykonywana jest przewiertowo.
Na zdjęciu pracownik w komorze przewiertowej
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Kolorowe, pięknie zdobione, wielkanocne
DLA MIESZKAŃCA

Pisankę zdobioną metodą batikową oraz słomianego pająka można zobaczyć w muzeum do 27 kwietnia
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Prawie 60 lat tradycji! Bo od tak długiego czasu w Muzeum Etnograficznym co roku odbywa się wystawa „Pisanki i palmy wielkanocne”. Zobacz-
cie niesamowite jaja i palmy zdobione według wzorów i bogatej wyobraźni twórców ludowych. A w sobotę 12 kwietnia wpadnijcie na kiermasz.

 I Magdalena Talik

Od blisko 60 lat Muzeum Etno-
graficzne we Wrocławiu przy-
gotowuje w okresie Świąt Wiel-
kiejnocy wystawę poświęconą 
ozdobom i rekwizytom wielka-
nocnym.

W tym roku do 27 kwietnia obej-
rzymy tu przepięknie zdobio-
ne jaja, palmy, karty pocztowe, 
a także pająki, rodzaj żyran-
dola (m.in. z bibuły albo 
papieru), który wiesza-
ło się na środku izby. 
Kuratorka Agnieszka 
Szepetiuk-Barań-
ska podkreśla, że 
ws z y s t k i e  p r e -
zentowane prace 
zostały wykona-
ne i dostarczone 
przez  ak tywnie 
działających twór-
ców, co czyni eks-
pozycję niezwykłym 
doświadczeniem ba-
dawczym i antropolo-
gicznym.

Wielkanocne trendy

– Wystawa jest okazją do ob-
serwowania rozwoju, kierunku 
zmian i artystycznych trendów 
tworzenia rekwizytów i ozdób 
wielkanocnych – zwraca uwagę 
specjalizująca się w zwyczajach 
ludowych kuratorka Muzeum 
Etnograficznego we Wrocławiu.

Zdobienie jaj to element sztuki 
ludowej, a zarazem jedna z naj-
bardziej żywotnych dziedzin 
plastyki obrzędowej, w której 
pielęgnowana jest tradycyj-
na stylistyka. Zachwycą nas 
wzory , 
kolo-

rystyka i rozmaite techniki (m.in. 
batikowa, polegająca na nakłada-
niu gorącego wosku i farbowa-
niu) wykonania wielkanocnych 
jaj. Niektóre oklejono rdzeniem 
sitowia, słomą albo małymi wy-
cinankami. Na wystawie będą 
tak uwielbiane w woj. opolskim 
„kroszonki” (do tego stopnia, że 
w hali dworca PKP w Opolu przez 

cały rok możemy podzi-
wiać olbrzymie grana-

towe jajo ozdobione 
„kroszonką”), ale 
też jaja zdobione 

w motywy hu-
culskie, rze-
szowskie czy 

kaszub-
skie. 

Wśród ciekawostek także jaja 
zdobione motywami orawskimi 
czy krymsko-tatarskimi.

Palmowe wariacje

Na wystawie podziwiać można 
także palmy, które w Niedzie-
lę Palmową, zwaną też Kwietną 
lub Wierzbną, niesione są w uro-
czystych procesjach. Na Dolnym 
Śląsku dominowały palmy wyko-
nywane wg wzorów wileńskich, 
których współczesne wariacje 
będą mogli zobaczyć widzowie. 
Wyplatane z suszonych i bar-
wionych traw, ziół i kwiatów 
oraz ułożone w misterne wzory, 
zachwycą zwiedzających.

Wielkanoc dawniej 
i dziś

Tegoroczną eks-
pozycję wzbogaci 
współczesne na-
granie z obrzędu 
święcenia pokar-
mów, które zo-
stanie zestawio-

ne z archiwalnymi 
fotografiami z badań 

terenowych z zakresu 

obrzędowości wielkanocnej, 
prowadzonych na Dolnym 
Śląsku przez wrocławskie Mu-
zeum Etnograficzne w latach 
60. XX w. Poza tym nie za-
braknie barwnych stroików, 
kwiatów z bibuły, ptaszków 
z ceramiki, glinianych ba-
ranków oraz wielu innych 
ozdób wykorzystywanych do 
świątecznego przystrojenia 
domu.

Przyjdź na kiermasz

Wydarzeniem towarzyszącym 
wystawie „Pisanki i palmy” 
będzie niezwykle popularny 
kiermasz wielkanocny, któ-
ry w tym roku odbędzie się 
w sobotę 12 kwietnia w godz. 
10-16 w Muzeum Etnogra-
ficznym, ul. Traugutta 111/113.

Podczas kiermaszu będzie 
można nie tylko kupić przepięk-
nie zdobione pisanki, palmy, 
kartki wielkanocne i rękodzieło 
(m.in. wyroby z drewna), ale też 
porozmawiać z twórcami, któ-
rzy są wierni tradycji i wykonują 
swoje prace w dawnych techni-
kach. Wstęp jest wolny.

Ceramiczne kurki Palma wielkanocna
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Dziesiątki pamiątek, zdjęć i opo-
wieści, a  także spacery, warsz-
taty i  felietony składają się na 
realizowany od dwóch lat pro-
jekt „Plac Grunwaldzki – nieopo-
wiedziana historia”, który już 31 
marca będzie miał swój finał.

 I Agata Zięba

Fundacja Ładne Historie zaprasza 
na premierę lokalnego zina, po-
kaz filmu o Grunwaldzie, a tak-
że warsztaty i spotkanie w gro-
nie mieszkańców osiedla. Udział 
w wydarzeniu jest bezpłatny.

W ciągu dwóch lat trwania ini-
cjatywy zarejestrowano 30 wy-
wiadów z mieszkańcami osiedla 
w różnym wieku, a także zre-
alizowano spacery historyczne 
czy warsztaty, w ramach których 
uczestnicy mieli okazję ożywić 
piękno poniemieckich kamienic. 
Powstały również niezwykłe fe-
lietony prezentujące refleksje 
związane z historią, architekturą 
i społecznym życiem placu Grun-
waldzkiego.

Na zakończenie projektu „Plac 
Grunwaldzki – nieopowiedziana 
historia”, które odbędzie się 31 
marca w godz. 17.30-19.30 przy 
ul. Marii Skłodowskiej-Curie 63a, 
zaplanowano premierę pierwsze-
go osiedlowego zina stworzonego 
przez uczestników warsztatów 

graficznych. Za projekt odpowia-
da Ewa Głowacka, wrocławska 
graficzka, artystka i aktywistka.
Spotkanie będzie także okazją do 
obejrzenia krótkometrażowego fil-
mu zrealizowanego przez Wiktorię 
Didoszak oraz Tomasza Wszołka, 
którego scenariusz powstał na 

podstawie wspomnień mieszkań-
ców. Tego dnia odbędą się również 
międzypokoleniowe warsztaty 
z tworzenia pocztówek prowadzo-
ne przez Magdalenę Weber.

 › Więcej na www.wro.news/
archiwum-sąsiedzkie

PLAC GRUNWALDZKI 
Poznaj niezwykłe historie mieszkańców

TARNOGAJ 
Komunikat do wszystkich dzieci z tego osiedla
Na placu zabaw przy ul. Złotostockiej we Wrocławiu pojawiło się kolorowe ogłoszenie adresowane do dzieci, z propozycją, by się 
spotykać w tym miejscu codziennie o godz. 17. Dzięki temu najmłodsi mieszkańcy osiedla będą mieli się z kim bawić.

 I Beata Turska

A oto cała treść ogłoszenia: 
„UWAGA. Do wszystkich dzieci 
z tego osiedla. Mieszka tu mało 
dzieci i są pewnie tacy, którzy nie 
mają się z kim bawić. Mogliby-
śmy spotykać się wszyscy na ma-
łym placu zabaw codziennie o ok. 
17. Wtedy ci, którzy nie znają ni-
kogo, mogliby się z kimś zaprzy-
jaźnić i bawić i każdego wieczora 
byłoby wiadomo, że na placu za-
baw jest ktoś, z kim można się 
pobawić. Mam nadzieję, że podo-
ba wam się ten pomysł”.

„Superpomysł”, „Jestem za” 
– komentują internautki pod 
postem Centrum Aktywności 
Tarnogaju CAT, które zaprezen-
towało ogłoszenie na swoim pro-
filu na Facebooku.

– Nie wiemy na razie, kto jest 
autorem ogłoszenia, ale uzna-
liśmy, że takie zaproszenie to 
fantastyczna sprawa, zwłasz-
cza że plac zabaw przy ul. Zło-
tostockiej jest nieco na uboczu 
i nie wszyscy wiedzą o jego ist-
nieniu – mówi Agnieszka Rosiek 
z Centrum Aktywności Tarnoga-
ju.

Plac zabaw przy ul. Złotostoc-
kiej jest od strony ulicy osło-
nięty blokiem. Po jego drugiej 
stronie są domki.

A  poznać  s ię  można także 
w Centrum Aktywności Tarno-
gaju przy ul. Gazowej. Odbywa-
ją się tam najróżniejsze zajęcia 
z treningiem dla pilotów dro-
nów wyścigowych i jogą dla se-
niorów włącznie.

Spacery historyczne z mieszkańcami osiedla Plac Grunwaldzki były jednym z elementów projektu
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W dobie kontaków online, ważne są zabawy z rówieśnikami

INFO Punkt TBS na 
twoim osiedlu
W czwartek (27.03) spotkanie 
dla mieszkańców osiedla TBS 
odbędzie się przy ul. Kaszte-
lańskiej na Zakrzowie, a 3.04 
TBS zaprasza tych z ulic Ka-
mieńskiego 200 i Falzman-
na 17-33 na Poświętnem. 
Oba spotkania rozpoczną się 
o godz. 15 i potrwają do 17.30. 
To najlepsza okazja, by zgło-
sić swoją sprawę, wyjaśnić 
wątpliwości, zapytać o swoje 
zgłoszenie. Na miejscu będą 
pracownicy, którzy na co dzień 
zajmują się sprawami tech-
nicznymi zgłaszanymi przez 
mieszkańców.

Kobiety spotkajcie 
się na Kuźnikach

Centrum Kultury Nowy Pa-
fawag zaprasza 29.03 na wy-
jątkowe „Spotkania Kobiet” – 
przestrzeń pełną inspirujących 
warsztatów, rozmów i chwili 
wytchnienia przy kawie, her-
bacie i pysznych przekąskach. 
W sobotę w godz. 16-19 w Sali 
Zachód odbędą się:  wykład 
i praktyka oddechowa „Trzy 
rodzaje oddechu na co dzień”, 
 ćwiczenia jogi i koncentracji, 
 warsztat „Malowanie wła-
snej mandali”. Będą też aro-
matyczne napary, kawa, her-
bata i pyszne przekąski. Wstęp 
60 zł. Szczegóły na: cknp.pl/
wydarzenie/spotkania-kobiet.

Projektant Kukuczki 
na Gaju wybrany

Miasto wybrało projektanta, 
który przygotuje dokumen-
tację związaną z rozbudową 
ul. Kukuczki. Projekt powsta-
nie dla kilkuset metrów no-
wej ulicy między Pirenejską 
a Strońską. Poszerzy to możli-
wości dojazdu m.in. do szkoły 
przy ul. Kłodzkiej. Przy jezdni 
wybudowany zostanie chod-
nik. Projektant ma zaplano-
wać zieleń, oświetlenie, zago-
spodarowanie wód opadowych 
i budowę miejskich kanałów 
technologicznych. Od mo-
mentu podpisania umowy na 
realizację prac projektowych 
będzie miał 11 miesięcy. Koszt 
przygotowania dokumentacji 
to 321 tys. zł. Planowana jest 
też budowa nowej drogi rowe-
rowej.

NASZE OSIEDLA
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Najpierw był nadmuchiwany 
jeż, teraz widać kształt jego 
kolców tylko na nawierzchni 
boiska i  strefy rekreacyjnej 
z  wyższych pięter okolicz-
nych kamienic. Warsztaty ar-
tystyczne z dziećmi doprowa-
dziły do wielkiego remontu.

 I Redakcja

Zieleń, plac zabaw, strefa fitness 
na świeżym powietrzu, boisko do 
piłki nożnej lub ręcznej, trybuna 
do spotkań integracyjnych i wy-
darzeń z udziałem mieszkańców 
– to wszystko w ramach moder-
nizacji, której I część kosztowała 
łącznie ponad 3,5 mln zł (w tym 
750 tys. zł z WBO).

Inspiratorką działań w tej części 
Przedmieścia Oławskiego była 
artystka Iza Rutkowska, która 
od wielu lat interesuje się prze-
strzeniami publicznymi. – Po-
jawiłam się tutaj jeszcze w 2015 
roku, kiedy realizowano program 
Wrocław – Wejście od Podwó-
rza w ramach ESK. Robiliśmy 

warsztaty artystyczne z dzieć-
mi z wielkim dmuchanym je-
żem. Początkowo nie myślałam, 
że znajdziemy z mieszkańcami 
wspólny język aż do tego stop-
nia, że po latach to przełoży się 
na remont podwórza – opowiada 
Rutkowska. – W końcu zmateria-

lizowały się marzenia: udało się 
wygrać projekt w ramach WBO, 
który przygotował jako lider pan 
Bogusław Machalski, a wreszcie 
– zrealizować piękne marzenia. 
Przy dużym wsparciu miasta, 
bo sama kwota z WBO nigdy nie 
wystarczyłaby na tak wspaniały 

remont. Ludzie „stąd” są na-
prawdę dumni – dodaje artystka. 
W kamienicach wokół podwórka 
mieszka prawie 800 osób.

W wakacje ma się zacząć II etap 
robót. Planowany koniec to 
2026 r.

PRZEDMIEŚCIE OŁAWSKIE 
Podwórko im. Wszystkich Mieszkańców

GRABISZYN-GRABISZYNEK 
Akcja Zmieć Śmieć w parku Grabiszyńskim
Fundacja Ekopotencjał wraz z Zarządem Zieleni Miejskiej we Wrocławiu i Fundacją Polska Górom zachęcają do podjęcia wyzwa-
nia, które pomoże chronić przyrodę. Akcja ruszy w kwietniu i polega na sprzątaniu, zabieraniu ze sobą śmieci i ich segregowaniu.

 I Redakcja

Wiosna w pełni, więc wielkimi 
krokami zbliża się sezon grillowy. 
Aby zapobiec zaśmiecaniu parku 
Grabiszyńskiego, który jest popu-
larnym miejscem spotkań (często 
przy grillu), Fundacja Ekopo-
tencjał wraz z Zarządem Zieleni 
Miejskiej we Wrocławiu i Fundacją 
Polska Górom zachęcają do włą-
czenia się w akcję Zmieć Śmieć 
w parku Grabiszyńskim.

– Serdecznie zapraszamy wszyst-
kich mieszkańców Wrocławia do 
zaangażowania się w nowe wy-
zwanie Zmieć Śmieć na Polanie 
ZERO WASTE w parku Grabiszyń-
skim – zachęcają organizatorzy 
akcji. W skrócie, inicjatywa ma 
na celu zachęcenie mieszkań-
ców do zabierania ze sobą śmie-

ci, które zostały im po piknikach 
i posegregowania ich w domu. 
Ważne też, aby po grillowaniu nie 
wrzucać gorącego węgla do zwy-
kłych koszy na śmieci. To często 
prowadzi do pożarów. Aby za-
pobiec takiemu zagrożeniu, Za-
rząd Zieleni Miejskiej wyposażył 
POLANĘ ZERO WASTE w parku 
Grabiszyńskim w dwa kosze na 
gorący popiół.

Właczając się do akcji Zmieć 
Śmieć na Polanie ZERO WASTE 
w parku Grabiszyńskim, mo-
zesz zdobyć nagrody. Skorzystaj 
z aplikacji Zmieć Śmieć (www.
zmiecsmiec.pl) i pokaż, że za-
bierasz swoje śmieci do domu 
i segregujesz je prawidłowo. 
W ten sposbób zbierasz punkty, 
które zamienisz na dwie wej-
ściówki do Ogrodu Japońskiego.

Pierwszy etap remontu objął część podwórka między ul. Mierniczą a garażami; kosztował 3,5 mln zł
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Harmonogram 
wywozu gabarytów

26.03-1.04.2025

Odpady wielkogabarytowe, czyli 
stare meble, dywany trzeba wy-
rzucać do specjalnych kontene-
rów. W najbliższym tygodniu 
staną na trzy dni pod adresami:

28.03.2025

Babiego Lata 9, Bacciarellego 
1, 51, 73, Białowieska 30, Bie-
rutowska 8, Birmańska 1, Bla-
charska 12, Borowska 203, 204, 
Brossa 79, Buraczana 2a, Bzowa 
20, Cedrowa 12, 15, Chorzowska 
19, Cieślikowskiego 17, Czajcza 
2, Czajkowskiego 52, Czarniec-
kiego 9, Deszczowa 14, Dolno-
brzeska 39, Gajowa 51, da Gamy 
1, Gliniana 71, 89, Grabiszyń-
ska 331, Gromadzka 49, Herb-
sta 8, Hermanowska 81, Hłaski 
40, Hubska 41, Jeziorowa 23b, 
pl. Kaliski 1, Kamieńskiego 57, 
152, Karczemna 41, Katowicka 
45, Klecińska 124, Kleczkow-
ska 17, Kolista 2, Komandor-
ska 53f, Komuny Paryskiej 94a, 
Koszarowa 6n, Kościuszki 147, 
Kotsisa 42, Królewiecka 31, 153, 
Krucza 1, 43, 138, Kruszwicka 
31, Krynicka 12, 28, Krzemie-
niecka 81, ks. Ściegiennego 5a, 
ks. Wawrzyniaka 14a, Legnicka 
30, Lotnicza 145, Łąka Mazur-
ska 10, Łęczycka 3, Łomnic-
ka 18, Mielecka 31, Mikory 1a, 
Mrągowska 78, Mulicka 7, Na 
Polance 4, Nefrytowa 49, Nyska 
38, Obornicka 22, 86, Obrońców 
Poczty Gdańskiej 5, gen. Oku-
lickiego 1, Olbrachtowska 44, 
Oleska 17, Olszewskiego 28, 61, 
Opoczyńska 57, Pabianicka 13, 
Parnickiego 2, 23, Partyzantów 
125, Pawia 40, Pełczyńska 44, 
140, Pęgowska 1d, Pilczycka 130, 
Piławska 5, mjr. Piwnika-Ponu-
rego 48, Popowicka 104, Postę-
powa 15, Powstańców Śląskich 
208, gen. Prądzyńskiego 46, 
Pretficza 49, Prochowicka 13, 
Przednia 50, Przestrzenna 49, 
Przyjaźni 101, Pucka 19, Rybnic-
ka 21, Saperów 7, Sarbinowska 
8, Sempołowskiej 34, Sernicka 
38, Siewierska 11, Skarbowców 
89, Sokola 32, Stabłowicka 14, 
29, 158, Stalowowolska 8, Sta-
nisławowska 57, 97, Stodol-
na 1, Suwalska 22, Szczęśliwa 
15, Śliczna 44, Świątnicka 15, 
Świeża 92, gen. Traugutta 58, 
Trawowa 27, Wałbrzyska 48, 
Wejherowska 17, Wichrowa 
6a, Wolska 4, Wołodyjowskie-
go 8, Woźnicza 21, Zachodnia 
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Władze Wrocławia i  dyrekcja Wód Polskich porozumiały się 
w  sprawie budowy przejścia przez górne wrota śluzy Opato-
wickiej na Księżu. Inwestycja powinna być gotowa do maja.

Jest porozumienie otwierające 
możliwość budowy przejścia pie-
szego przez śluzę Opatowicką. 
Dokumenty w tej sprawie pod-
pisali w tym tygodniu prezydent 
Wrocławia Jacek Sutryk i dyrektor 
Regionalnego Zarządu Gospodar-
ki Wodnej we Wrocławiu (Wody 
Polskie) Beata Głuchowska. Śluza 
ma być otwarta dla pieszych od 
maja. Na tę informację czeka-
li przede wszystkim mieszkań-

cy wschodnich osiedli na czele 
z Księżem, na terenie którego 
leży Wyspa Opatowicka. Śluza, 
która będzie ponownie udostęp-
niona pieszym, jest na kanale 
Odry wyznaczającym wyspę od 
południa. Prezydent Jacek Sutryk 
zapowiada, że przejście przez 
śluzę będzie gotowe na maj, ale 
zaznacza, że potrzebne jest jesz-
cze uzgodnienie z Dolnośląskim 
Urzędem Wojewódzkim.

KSIĘŻE 
Będzie nowe przejście przez śluzę Opatowicką

STARE MIASTO 
Zagłosuj w plebiscycie na plac Nowy Targ

BROCHÓW 
Mieszkańcy chcą więcej ławek i plac zabaw
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Plac Nowy Targ, który przeszedł prawdziwą zieloną rewolucję,  
jest nominowany w kategorii Przestrzeń publiczna w plebiscy-
cie Polski Krajobraz 2024. Głosowanie trwa do 15 kwietnia.

Prace na pl. Nowy Targ rozpo-
częły się jesienią 2023 roku, a 
zakończyły latem 2024 roku. W 
sumie pojawiło się tam 63 tysiące 
roślin - drzew, paproci, traw, by-
lin i roślin cebulowych. Rewolu-
cja na Nowym Targu to nie tylko 
wprowadzanie roślin. Inwestycja 
uwzględniła również: oświetle-
nie, budowę przyłącza wodo-
ciągowego, systemu automa-
tycznego nawadniania, remont 

istniejących i dodanie nowych 
elementów małej architektury. 

Teraz na zielony pl. Nowy Targ 
można głosować na stronie 
www.sztuka-krajobrazu.pl. Wy-
starczy wybrać jedną z kategorii, 
aby wyświetlić listę, a następnie 
zagłosować, podając swój adres 
e-mail, na który zostanie wy-
słany link weryfikacyjny. Każdy 
może oddać tylko jeden głos.

19 marca odbyły się konsultacje dotyczące wnętrz podwórzo-
wych 1a-4 przy ul. Chińskiej. Najwięcej sugestii dotyczyło pla-
cu zabaw i liczby ławek. Mieszkańcy pytali też o dalsze plany.

Konsultacje odbyły się w bro-
chowskim Centrum Aktywności 
Lokalnej przy Koreańskiej 1a. 
W konsultacjach wzięło udział 
ok. 20 osób. Modernizacja wnętrz 
podwórzowych przy ul. Chińskiej 
i postawienie nowego placu za-
baw od strony ul. 3 Maja to tyl-
ko początek wielkiej rewitalizacji 
historycznej zabudowy Brochowa, 
jaka czeka osiedle w nadchodzą-
cych latach. W obrębie Chińskiej, 

Koreańskiej, 3 Maja i Polnej są 
trzy kwartały kamienic (łącznie 
18 budynków), należących w 100 
proc. do miasta. Na ten rok we 
wnętrzach Chińskiej 1a-4 zapla-
nowano remont podwórza obej-
mujący nowe osłony śmietniko-
we, naprawę wewnętrznych dróg, 
montaż nowoczesnego sprzętu na 
placu zabaw i oświetlenia, które 
ma zwiększyć bezpieczeństwo 
mieszkańców.

55, Zaolziańska 6, Zatorska 1, 
Zielonogórska 2, Złotej Lilii 17, 
Żelazna 38, Żmigrodzka 32, 
Żmudzka 33, Życzliwa 16b

1.04.2025

Agrestowa 131, Ałunowa 11, Ar-
buzowa 4, Bacciarellego 54, Bo-
ciania 7, Borowska 90, Budzi-
szyńska 30, Bzowa 20, Chińska 
2a, Chorzowska 16, Cooka 14, 
Cynamonowa 8, Czajkowskie-
go 60, 63, Czarnieckiego 14, 
Czarnuszkowa 7, Czechowicka 
8, gen. Dąbrowskiego 31, Do-
kerska 11, Dróżnicza 45, Dzia-
doszańska 46, Falzmanna 19, 
Gajowa 30, Gajowicka 80, Gi-
serska 2, Giżycka 1, Gliniana 53, 
99, Grabiszyńska 106, 297, Gra-
niczna 2c, Grudziądzka 59, al. 
gen. Hallera 21, 49, gen. Hau-
kego-Bosaka 12, 25a, Hercena 4, 
Iłłakowiczówny 18, Inżynierska 
20, 49, Jabłeczna 29, Jemiołowa 
16, Jerzmanowska 79, Jeździec-
ka 20, Joannitów 22, Jugosło-
wiańska 93, Kamienna 19, Ka-
mieńskiego 10, Karłowicza 44, 
Karpacka 8, Kłokoczycka 202, 
Kminkowa 45, Kolbuszowska 3, 
Komandorska 54, Kominiarska 
68, Konduktorska 2b, Kościusz-
ki 130, Kotsisa 21, Krępicka 44, 
Krucza 87, Krzemieniecka 129, 
Krzycka 85, ks. Klimasa 19, 
gen. Kutrzeby 64, Lekcyjna 
69b, Lotnicza 139, Lwowska 34, 
Macedońska 35, Maślicka 6a, 
Mielecka 17, Międzygórska 31, 
Modlińska 43-45, Mościckie-
go 33, Nowodworska 64, 75, 
Obornicka 37, 86, Olbrachtow-
ska 10, Olszewskiego 60, 79-
79a, Ołowiana 2-4, Orzechowa 
40, Ostrowska 16, Parkowa 48, 
Parnickiego 2, Partyzantów 113, 
Pawia 29, Pilczycka 164-168, 
mjr. Piwnika-Ponurego 77, Pola 
65, Poleska 17, 45, Powiew-
na 6, Powstańców Śląskich 94, 
gen. Prądzyńskiego 47, Przy-
byszewskiego 112, Rymarska 
2, Saperów 17, Sąsiedzka 3, 
Sempołowskiej 67, Sernicka 19, 
Siedlecka 10, Skarbowców 121a, 
Słubicka 5, Spółdzielcza 1, 20, 
Stabłowicka 133, Stalowowolska 
33, Stanisławowska 121, Szczę-
śliwa 15, Szkocka 51, Śliczna 6, 
Świeradowska 12a, Ułańska 48, 
adm. Unruga 17, Wąsowicza 5, 
Węgierska 3, Wietrzna 20a, Wi-
lanowska 9, Wojanowska 26, 
Wojrowicka 14, Wojszycka 32, 
Zachodnia 39, Zaporoska 39, 
Zegarmistrzowska 10, Zielna 
28, Żelazna 29, 60, 78, Żółta 13, 
Żwirki i Wigury 1, 14
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Wrocławskie Centrum Rozwoju Społecznego zaprasza wszyst-
kich mieszkańców Wrocławia na kwartalne spotkania z prak-
tykami cyberbezpieczeństwa. Pierwsze będzie już 15 kwietnia.

 I Redakcja

Zadaniem ekspertów będzie 
przedstawiać konkretne cy-
berproblemy i odpowiadać na nie 
w sposób zrozumiały dla wszyst-
kich. Spotkania pozwolą każdemu 
mieszkańcowi na bieżąco rozpo-
znawać najpoważniejsze zagro-
żenia cyfrowego świata. Uczest-
nicy nauczą się szerzyć wiedzę 
o cyberbezpieczeństwie w swojej 
społeczności.

Raz na kwartał odbędą się bez-
płatne spotkania, podczas któ-
rych eksperci z organizacji part-
nerskich WCRS wygłoszą krótkie 
wystąpienia. Pierwsze wydarze-
nie już 15.04 o godz. 17.

W programie są trzy prelekcje:

 ◼ Przeciwdziałanie cyberprze-
mocy rówieśniczej (Jakub Kuś, 
Uniwersytet SWPS)

 ◼ Metody budowania odporności 
na phishing (Artur Maciąg, 
ISSA Polska)

 ◼ Zagrożenia cyberprzestęp-
czością w aspekcie pracy JST 
(Ryszard Piotrowski, Urząd 
Marszałkowski Województwa 
Dolnośląskiego).

Społeczni Liderzy Cyberbezpie-
czeństwa są rekrutowani spośród 
osób aktywnych społecznie.

 › Zapisy i więcej informacji na: 
www.wro.news/cyber-lider.

Społeczni Liderzy Cyberbezpieczeństwa

Już po raz 37. Centrum Kultury Agora przy ul. Serbskiej zaprasza na Festiwal Śpiewających Przedszkolaków: Akcja – Rekreacja! W tym roku impreza odbędzie się we 
wtorek, 13 maja. Można zgłaszać udział dzieci w tym wydarzeniu indywidualnie lub grupowo. Gośćmi specjalnymi tegorocznej edycji będzie zespół Projekt Muzyka.

 I Redakcja

Zbliża się jedno z najbardziej 
radosnych wydarzeń we Wro-
cławiu! Festiwal Śpiewających 
Przedszkolaków to już tradycja 
– od 37 lat udowadnia, że mu-
zyka łączy pokolenia. 13 maja na 
scenie Centrum Kultury Agora 
kilkaset rozśpiewanych malu-
chów zaprezentuje swoje talenty 
wokalne.

– Naszym celem jest stworzenie 
przestrzeni, w której najmłod-
si mogą zaprezentować swoje 

umiejętności wokalne, świetnie 
się przy tym bawiąc. Festiwa-
lowi towarzyszą liczne atrakcje, 
takie jak koncerty, spektakle czy 
animacje. Gośćmi specjalnymi 
tegorocznej edycji będzie zespół 
Projekt Muzyka – zapowiada 
Weronika Fudała, specjalistka ds. 
promocji i budowania publiczno-
ści w Centrum Kultury AGORA.

Festiwal pełen dziecięcej 
radości

Od 1985 roku wydarzenie nie-
zmiennie podbija serca miesz-

kańców Wrocławia. Jego wy-
jątkowość polega na braku 
rywalizacji. Każdy, kto odważy 
się wyjść na scenę, jest zwy-
cięzcą!

Tegoroczne hasło festiwalu to 
Akcja – Rekreacja, a w progra-
mie dominować będą piosenki 
o wakacjach, relaksie i letnich 
przygodach.

Występy młodych artystów od-
będą się w godz. 11-13, a zwień-
czeniem wydarzenia będzie 
koncert zespołu Projekt Muzyka, 

który swoją twórczością inspiru-
je najmłodszych do odkrywania 
świata dźwięków i wartościowej 
muzyki.

Szansa na sceniczny debiut

Zapisy przedszkolaków trwają 
do 22 kwietnia. Wydarzenie ma 
charakter otwarty, a wstęp dla 
publiczności jest bezpłatny.

Każda zgłoszona grupa lub 
uczestnik powinni przygotować 
jedną piosenkę, która nawiązuje 
do tematyki tegorocznej edycji. 

Udział w wydarzeniu mogą wziąć 
dzieci w wieku przedszkolnym, 
zgłaszane zarówno przez pla-
cówki edukacyjne, jak i osoby 
indywidualne. Opłata za uczest-
nictwo dla występujących wynosi 
20 zł za osobę.

O rgan i z a t o r zy  z ap r a s za j ą 
wszystkich miłośników muzyki 
dziecięcej do wspólnego świę-
towania i kibicowania najmłod-
szym artystom.

 › Więcej na stronie organizatora: 
www.ckagora.pl

Ruszyły zapisy na festiwal przedszkolaków 13 maja
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Organizatorzy Festiwalu Śpiewających Przedszkolaków zapraszają wszystkich miłośników muzyki dziecięcej do wspólnego świętowania i kibicowania najmłodszym artystom

Zostań społecznym liderem i edukuj innych nt. cyberbezpieceństwa

Casting do grupy 
aktorskiej 60+
Rusza 6. edycja Wrocław-
skiego Filmowego Centrum 
Seniora – projektu, który 
pozwala seniorom spełnić 
się na deskach teatru, roz-
wijać pamięć, ekspresję i ta-
lenty aktorskie. Inauguracja 
WFCS odbędzie się 1 kwietnia 
o godz. 14 w WCRS-WCS, pl. 
Dominikański 6, a casting 
aktorski dla seniorów odbę-
dzie się 4 kwietnia od godz. 
10 w siedzibie WCRS-WCS. 
Udział w projekcie jest bez-
płatny. Zapisy na casting pod 
nr. tel. 71 772 49 48 w godz. 
10-14 (do 2.04). Wrocławskie 
Filmowe Centrum Seniora 
to przede wszystkim warsz-
taty aktorskie, spotkania ze 
znanymi aktorami i autora-
mi książek oraz możliwość 
obejrzenia przedstawień te-
atralnych.
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Międzynarodowy Dzień Teatru , który przypada 27 marca, to okazja, aby docenić artystów wrocławskich scen. Od ubiegłego 
roku miasto przyznaje Nagrodę Arlekin dla aktorów, a w tym dodano jeszcze nominacje za reżyserię i dla najlepszego spektaklu.

 I Magdalena Talik

Kapituła Nagrody Arlekin 2025 
obradowała w składzie: prof. 
Mirosław Kocur, red. Dagmara 
Chojnacka, red. Katarzyna Miko-
łajewska, red. Kamil Bujny, red. 
Magdalena Piekarska, dr Henryk 
Mazurkiewicz, red. Grzegorz Choj-
nowski, red. Robert Migdał, red. 
Małgorzata Matuszewska, wyło-
niła troje nominowanych w na-
stępujących kategoriach:

 ◼ Główna rola żeńska

 ◼ Główna rola męska

 ◼ Drugoplanowa rola żeńska

 ◼ Drugoplanowa rola męska

 ◼ Epizod

 ◼ Debiut aktorski

 ◼ Reżyseria

 ◼ Scenariusz

 ◼ Muzyka

 ◼ Choreografia

 ◼ Scenografia

 ◼ Spektakl roku 2024.

Uroczystość wręczenia nagród od-
będzie się w Sali Wielkiej Ratusza 
27.03 o godz. 14. Laureaci otrzyma-
ją 5 tys. zł oraz statuetkę autorstwa 
Marzeny Krzemińskiej-Baluch, na-
wiązującą do rzeźby „Arlecchino” 
Alessandro Mendiniego.

 › Nazwiska nominowanych na: 
www.wro.news/Arlekin25

Wybierzcie się w podróż z pła-
netnikami sterującymi pogo-
dą, wyruszcie na grzybobra-
nie z  misiem Tymoteuszem, 
poznajcie warzywa marzące 
o  powrocie do ojczyzny i  od-
kryjcie niezwykłe losy Kró-
lewny Pętelki. Firlej zaprasza 
na spektakle dla dzieci.

 I Agata Zięba

Firlej (ul. Grabiszyńska 56) za-
prasza nojmłodszych widzów na 
cykl spektakli, które przeniosą 
ich w niezwykły świat wyobraź-
ni. Firlej Dzieciom to cykl pełen 
barwnych opowieści, ożywionych 
lalek, przedmiotów codziennego 
użytku, które w rękach aktorów 
nabierają życia i snują swoje hi-
storie.

To też niezwykła okazja, by naj-
młodsi widzowie mogli doświad-
czyć teatru. Każda historia to 
zaproszenie do niezapomnianej 
przygody, w której mali i duzi 
mogą wspólnie przeżywać emo-
cje, śmiać się i odkrywać nowe 
perspektywy.

Przedstawienia edukują, ale także 
oczarowują nie tylko dzieci, ale 
i dorosłych. W repertuarze moż-
na znaleźć baśnie, opowieści peł-
ne humoru, podróże do odległych 
krain oraz spektakle inspirowane 
mitologią i ludowymi wierzenia-
mi.

Sprawdźcie na co wybrać się 
w najbliższych miesiącach:

 ◼ 30.03, godz. 12 (7+): „O pła-
netnikach i innych synopty-
kach” – niezwykła „komedia 
meteorologiczna” Teatru 
Chrząszcz w Trzcinie, opowia-
dająca o tajemniczych płanet-
nikach sterujących pogodą. 
Spektakl z muzyką na żywo.

 ◼ 13.04, godz. 12 (3+): „Leśne 
przygody Tymoteusza” – 
czarująca opowieść o misiu 
Tymoteuszu, który wyrusza 
w leśną podróż pełną przygód. 

Klasyczny teatr lalek w najlep-
szym wydaniu.

 ◼ 11.05, godz. 12 (5+): „Włosz-
czyzna” – pełna fantazji i hu-
moru historia warzyw, które 
odkrywają swoje włoskie po-
chodzenie i ruszają do Europy. 
Spektakl TeatRyle zachwyca 
barwną scenografią, muzyką 
i wartką akcją.

 ◼ 25.05, godz. 12 (4+): „Kró-
lewna Pętelka” – wzruszająca, 
pełna czarów i inspiracji opo-
wieść o królewnie, która wyru-
sza na poszukiwanie przygód. 

Familijny monodram Małgo-
rzaty Wolańskiej wykorzystuje 
techniki teatru lalek, tworząc 
niezwykłą atmosferę starego, 
zakurzonego strychu, gdzie 
magia i wyobraźnia ożywiają 
każdy przedmiot.

Ośrodek Działań Artystycznych 
Firlej od lat znajduje się na kul-
turalnej mapie Wrocławia. Od 
2023 roku jest częścią Strefy Kul-
tury Wrocław. Bilety na spektakle 
dla dzieci w cenie 30 zł można 
kupić na stronie www.strefa-
kultury.pl.

Firlej zaprasza najmłodszych na spektakle

Arlekiny będą wręczone w Dzień Teatru

Spektakl „Włoszczyzna” o warzywach podróżujących do Europy zobaczymy na scenie Firleja w maju

Arlekin koło wrocławskiego Capitolu był inspiracją dla statuetki
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Jacek Wolff i jego 
obrazy z różnych lat
„Malarstwo Jacka Wolffa jest 
opowieścią, choć nie pada-
ją w niej słowa. Jest barwne 
i pełne przestrzeni...” – pisze 
Agata Saraczyńska w katalo-
gu wystawy, której wernisaż 
odbędzie się 3.04 o godz. 18 
w galerii Klubu Muzyki i Li-
teratury (pl. Kościuszki 10). 
Jacek Wolff jest absolwentem 
Akademii Sztuk Pięknych we 
Wrocławiu. Ukończył archi-
tekturę wnętrz w pracowni 
prof. Władysława Winczego. 
W malarstwie uczeń, a potem 
krótko asystent Józefa Hała-
sa. Urodzony w Gdyni w 1947 
roku, prawnuk założycie-
la wydawnictwa Gebethner 
i Wolff, przed wernisażem za-
prasza na spotkanie dotyczące 
słynnej rodzinnej oficyny wy-
dawniczej. Wstęp wolny.

Koncert organowy 
28.03 w bazylice

W ostatni piątek marca 28.03 
w bazylice św. Elżbiety na 
odrestaurowanych organach 
Englera zagra Piotr Mróz. 
Student klasy dyplomowej 
studiów 2. stopnia na kierun-
ku Instrumentalistyka – Or-
gany w Akademii Muzycznej 
im. Karola Lipińskiego we 
Wrocławiu. W programie: Jo-
hann Sebastian Bach, Wolf-
gang Amadeus Mozart i Fe-
lix Mendelssohn Bartholdy. 
Wstęp wolny.

Chłopi zatańczą 
w Hali Stulecia

Multimedialne, supernowo-
czesne show „Chłopi – Tań-
cuj Remixed” już w najbliższą 
sobotę (29.03) w Hali Stulecia 
we Wrocławiu. XIX-wieczne 
malarstwo zderzy się z nowo-
czesnymi iluminacjami, gra-
na na żywo muzyka folkowa 
z elektroniczną, a tradycyjne 
tańce ludowe z breakdancem. 
Będą gwiazdy: L.U.C, Kayah, 
Natalia Przybysz i Bela Ko-
moszyńska. Bilety na płytę 
kosztują 189 zł, osoby poni-
żej 16. r.ż. – 129 zł, ucznio-
wie (16+) i studenci – 116 zł. 
Dla uczestników programu 
Nasz Wrocław przygotowano 
zniżki. Więcej na: www.wro.
news/chlopi-bilety.
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Spalone słońcem równiny Outbacku, bezdroża Nowej Zelandii, tropikalne lasy deszczowe, busz, bezludne wyspy, słowem Australia i Oceania! 
Możesz się tam wybrać wraz z gośćmi specjalnymi i prelegentami Festiwalu Podróżniczego Równoleżnik Zero. Za bilet nie zapłacisz ani grosza.

 I Beata Turska

XIII edycja Festiwalu Podróżni-
czego im. Olgierda Budrewicza 
Równoleżnik Zero odbędzie się 
4-5 kwietnia. W tym roku zabie-
rze uczestników w ekscytującą, 
dwudniową podróż po Australii 
i Oceanii. Będzie mowa o kultu-
rze, historii, przyrodzie i wszel-
kich ciekawostkach związanych 
z podróżowaniem po antypodach. 
XIII Równoleżnik Zero to okazja, 
by spojrzeć na Australię i Oce-
anię z nowej perspektywy, lepiej 
zrozumieć jej historię i współ-
czesność, a także zaprojektować 
własną wyprawę.

– Ten festiwal to podróż, która za-
czyna się we Wrocławiu, ale może 

poprowadzić aż na drugi koniec 
świata – zachęcają organizatorzy 
wydarzenia, czyli Miejska Biblio-
teka Publiczna im. Tadeusza Ró-
żewicza we Wrocławiu.

Jak zorganizować road trip po 
Australii?

– Podczas festiwalu wysłuchamy 
opowieści o przemierzaniu spa-
lonych słońcem równin Outbacku, 
wędrówkach po bezdrożach Nowej 
Zelandii, penetrowaniu gęstych la-
sów Nowej Gwinei i odwiedzaniu 
bezludnych wysp rozrzuconych 
po Oceanie Spokojnym. Razem 
z prelegentkami i prelegentami 
Równoleżnika Zero przeniesiemy 
się do tropikalnych lasów desz-
czowych, głębokiego buszu, na 

gorące wybrzeża, w majestatycz-
ne góry i w pobliże Wielkiej Rafy 
Koralowej. Dowiemy się, jak zor-
ganizować road trip po Australii, 
zaplanować pieszą wędrówkę, rejs 
i wyprawę w nieznane – zapowia-
dają organizatorzy festiwalu.

Przygoda, refleksja, 
zrozumienie

Organizatorzy podkreślają rów-
nież, że Równoleżnik Zero to nie 
tylko podróżnicze inspiracje, ale 
także refleksja nad historią i toż-
samością regionu.

– W programie znalazły się pre-
lekcje poświęcone rdzennym 
kulturom i tradycjom, trudnej 
przeszłości Australii, współcze-

snym wyzwaniom społeczności 
aborygeńskich i skutkom zmian 
klimatycznych, takich jak nisz-
czycielskie pożary ostatnich lat 
– informują. – Dowiemy się, jak 
działa środowisko aborygeńskich 
aktywistów, jak katastrofa klima-
tyczna wygląda z bliska i jak ginie 
świat, który znamy.

Spotkania odbędą się jak zwykle 
w dwóch miejscach: Bibliotece Tu-
rystycznej (ul. Szewska 78) i Me-
diatece (pl. Teatralny 5). Wstęp 
wolny (z wyjątkiem spektaklu).

Goście specjalni: Marek 
Tomalik i Dariusz Rosiak

Marek Tomalik jest autorem 
książek o dalekich wyprawach, 

pasjonatem i znawcą Austra-
lii, do której jeździ od 36 lat. 
To dobrze znana w środowisku 
globtroterów postać, organiza-
tor wypraw i laureat licznych 
nagród podróżniczych. Jak sam 
mówi, Australia to jego miej-
sce na ziemi. Spotkanie z nim 
odbędzie się 4.04 o godz. 18 
w Mediatece.

Dariusz Rosiak, dziennikarz, 
autor „Raportu o stanie świata”, 
dawniej programu w radiowej 
Trójce, dziś popularnego pod-
castu, którego słuchają tysiące 
ludzi, 5.04 o godz. 17 w Media-
tece opowie, dlaczego raporto-
wanie o najodleglejszych zakąt-
kach świata stało się ważne dla 
polskich słuchaczek i słuchaczy.

Poznaj program festiwalu Równoleżnik Zero
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Te i wiele innych zdjęć z Australii i Oceanii będzie można zobaczyć podczas festiwalu. Wydarzenie to także okazja, by posłuchać opowieści np. o mieszkańcach Papui Nowej Gwinei

WCA zaprasza absolwentów uczelni z terenu miasta do udziału w kolejnej edycji Wrocławskiej 
Magnolii, konkursu na najlepsze prace magisterskie! Maksymalna nagroda za pracę to 10 tys. zł.

 I Redakcja

Konkurs Wrocławska Magnolia 
skierowany jest do absolwentów 
wrocławskich uczelni (publicz-
nych i niepublicznych), któ-
rzy obronili prace magisterskie 
w roku akademickim 2023/2024. 
Prace te muszą dotyczyć za-
gadnień poprawy szeroko po-
jętej jakości życia wrocławian, 
a w szczególności ochrony śro-
dowiska naturalnego, zdrowia 

człowieka lub zagospodarowania 
terenów zielonych.

Celem konkursu, który organi-
zuje Wrocławskie Centrum Aka-
demickie, jest wyłonienie naj-
lepszych prac, a także dążenie do 
praktycznego ich wykorzystania. 
Tym samym ich autorzy, poprzez 
wdrożenie w życie swoich pomy-
słów, mają szansę przyczynić się 
do rozwoju naszego miasta. Do-
datkowo najlepsze prace zostaną 

uhonorowane atrakcyjnymi na-
grodami pieniężnymi!

Termin zgłoszeń upływa 30 
kwietnia. Więcej informacji moż-
na uzyskać u pełnomocnika rek-
tora danej uczelni wyznaczonego 
do spraw Konkursu Wrocławska 
Magnolia oraz w odpowiedniej 
zakładce na stronie WCA.

 › Więcej na: www.wro.news/
wroclawska-magnolia

Wrocławska Magnolia – konkurs na magisterkę
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Czas kwitnienia magnolii to czas zgłoszeń do Wrocławskiej Magnolii

DLA MIESZKAŃCA
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– Najważniejsze jest dla mnie to, że nikogo nie muszę przekonywać, że się utrzymamy. Wszyscy w to wierzą. 
Choć oczywiście przygotowujemy się na każdy scenariusz. Moje kredo brzmi: licz na najlepsze, szykuj się na 
najgorsze – mówi nowy prezes Śląska Wrocław Michał Mazur Bartoszowi Mochowi z portalu Wroclaw.pl.

Zostanie prezesem Śląska to dla 
Pana na pewno wyjątkowe wy-
różnienie. Trudno chyba jednak 
o mniej sprzyjające okoliczności. 
Nie miał Pan chwili zawahania 
przed podjęciem decyzji o starcie 
w konkursie i objęciem stanowi-
ska w tak trudnym momencie?
Jedyne wątpliwości dotyczyły tego, 
jak nowa funkcja będzie wpływać 
na moje życie rodzinne. O decyzji 
zaważyło jednak to, że czuję się 
człowiekiem Śląska. Z klubem je-
stem związany od lat i to nie jest 
dla mnie zwykłe miejsce pracy. 
Paradoksalnie, sytuacja, w jakiej 
znalazła się pierwsza drużyna, tyl-
ko umocniła mnie w przekonaniu, 
że muszę zrobić wszystko, by po-
móc klubowi. Śląsk jest wart tego 
ryzyka. Oczywiście mam świado-
mość, że mogę być tym prezesem, 
za którego kadencji klub – po 17 
latach – spadnie z ekstraklasy. 
Choć mam nadzieję, że ten czarny 
scenariusz się nie ziści.

Jakie wyznacza Pan sobie najważ-
niejsze cele?
Mam wiele planów i pomysłów, ale 
nie ukrywam, że muszę na nie na-
kładać pryzmat związany z obecną 
sytuacją sportową pierwszej dru-
żyny. Teraz naszym najważniej-
szym celem jest pozostanie Śląska 
w PKO BP Ekstraklasie. Wiadomo, 
że zmiana prezesa nie spowoduje, 
że klub nagle zacznie wygrywać. 
Naszym zadaniem, jako organi-
zacji, jest zapewnienie takich wa-
runków piłkarzom i trenerom, żeby 
mogli skoncentrować się wyłącz-
nie na swojej dyspozycji sportowej. 
Dodatkowo, w tej chwili, musimy 
załatwić wiele formalności. To 
moment, w którym zamykamy 
sprawozdania finansowe, uzy-
skujemy absolutorium, kończymy 
prace nad uzyskaniem licencji 
na kolejny sezon. Rozmawiamy 
również ze sponsorami, z któ-
rymi umowy wygasają wraz 
z końcem rozgrywek. Reasu-
mując, to bardzo intensywny 
okres.

A długoterminowo?
Chcę ponownie bardziej otworzyć 
klub na kibiców i stworzyć nowe 
fundamenty, które pozwolą usta-
bilizować go sportowo. Nie ma co 
ukrywać, że ostatnie lata, jeżeli 
chodzi o wyniki, to jest sinuso-
ida. A to, co dzieje się obecnie, po 
prostu temu klubowi nie przystoi! 

Musimy być stabilną organizacją 
i wrócić do rywalizacji, na którą 
Śląsk zasługuje. A tą na pewno nie 
jest walka o utrzymanie. Nie mo-
żemy powtarzać takiego schematu, 
że wczoraj byliśmy wicemistrzem 
Polski, a dziś stoimy na krawędzi. 
Potrzebujemy pracy u podstaw. 
Ale wszystko oczywiście zależy od 
tego, jak zakończy się ten sezon.

Ostatni mecz ze Stalą Mielec (wy-
grana 4:1 – przyp. red.) dał trochę 
nadziei, ale sytuacja wciąż jest 
arcytrudna. Jak Pan dziś postrze-
ga szanse Śląska na uniknięcie 
spadku?
Dopóki jest jakakolwiek szansa, bę-
dziemy walczyć. Jesteśmy klubem 
sportowym i nie poddamy się, bo 
to nie leży w charakterze zarówno 
moim, jak i wszystkich w Śląsku. 
To, co mnie cieszy i daje nadzieję, 
to fakt, że nasza gra w ostatnich 
tygodniach wygląda lepiej. Mogli-
śmy wygrać z Pogonią, uciekło nam 
zwycięstwo z Radomiakiem, poko-
naliśmy pewnie Widzew i ostatnio 
Stal. W mojej ocenie spor-
towo ten dzisiejszy Śląsk 
Wrocław nie 
jest druży-
ną na spa-
dek.  To, 
co jednak 
s t a n o -
wi dla nas 
największe 
zagrożenie, 
t o  f a k t ,  ż e 
dziś jesteśmy 

ostatni w tabeli, wciąż mamy spo-
rą stratę do bezpiecznego miejsca, 
a w 9 ostatnich kolejkach sezonu 
powinniśmy zdobyć, co najmniej, 
tyle samo punktów, co w dotych-
czasowych 25.

Jak bardzo różni się ekstraklasa od 
I ligi pod względem funkcjonowa-
nia klubu, perspektyw finanso-
wych? Czy to naprawdę przepaść?
Zdecydowanie tak, to jest inny 
świat. Jeszcze nie spadliśmy, więc 
rozmawiamy czysto hipotetycznie. 
Ale jeśli by do tego doszło, to od 1 
lipca będzie to zupełnie inny klub, 
inny projekt. Realia pierwszoligowe 
są nieporównywalne do ekstrakla-
sowych. Nasz budżet dziś to ponad 
50 mln zł rocznie. Kluby, które 
walczą o ekstraklasę w I lidze, mają 
budżety na poziomie 20-25 mln 
zł. To pokazuje skalę. Najwięk-
szy wpływ na to mają oczywiście 
środki z praw te-
lewizyj-

nych czy sponsoringowych. Pie-
niądze, jakie w ekstraklasie klubom 
płaci Canal+, to są zupełnie inne 
kwoty niż te w I lidze. Klub na za-
pleczu ekstraklasy dostaje z takich 
praw około 2 mln zł, a kluby eks-
traklasowe od kilkunastu do nawet 
kilkudziesięciu milionów.

Gdyby miał Pan dziś postawić, to 
na którym miejscu w tabeli WKS 
zakończy ten sezon?
W zupełności wystarczy 15. lo-
kata, czyli pierwsza dająca nam 
utrzymanie. Przed sezonem taka 
sytuacja nikomu nie mieściła-
by się w głowie, ale dziś musi-
my spojrzeć realnie. 15. miejsce 
pozwoli nam uchronić się przed 
najgorszym scenariuszem i na 
nowo, ale bez rewolucji, poukła-
dać klub. Na wyższe lokaty przyj-
dzie czas.

W Śląsku wierzą w utrzymanie
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Dla Michała Mazura najważniejszym celem jest teraz pozostanie Śląska w PKO BP Ekstraklasie

Tydzień w skrócie

W niedzielę w Białymstoku za-
kończyły się 93. Indywidualne 
Mistrzostwa Polski w Tenisie 
Stołowym. W grze pojedyn-
czej Katarzyna Węgrzyn (AZS 
UE Wrocław), mistrzyni Polski 
z ostatnich trzech lat, doszła 
do półfinału, w którym prze-
grała 2:4 w setach z Pauliną 
Krzysiek. Kasia razem z siostrą 
Anną wywalczyły srebrny me-
dal w grze podwójnej. W finale 
lepsza była para Natalia Bajor, 
Zuzanna Wielgos.

Po powrocie do domu koszy-
karze Śląska pokonali w pią-
tek wieczorem Zastal Zielona 
Góra 91:82. W pierwszej po-
łowie zbudowali 15-punktową 
przewagę. W drugiej pozwolili 
przeciwnikom odrobić prawie 
wszystkie straty, ale zdołali 
zamknąć mecz. Double-double 
zaliczył Emmanuel Nzekwesi: 
17 punktów, 12 zbiórek, do-
datkowo rozdał 4 asysty. WKS 
zajmuje 9. miejsce w tabeli 
z bilansem 11-11.

WYDARZENIA 
SPORTOWE

koszykówka

Orlen Basket Liga Kobiet, 
27.03, godz. 18, KGHM Ślęza 
Arena, 1KS Ślęza Wrocław 

– AJP Gorzów Wielkopolski, 
Emocje TV

Orlen Basket Liga Kobiet, 
29.03, godz. 18, AJP Go-
rzów Wielkopolski – 1KS 

Ślęza Wrocław, Emocje TV

Orlen Basket Liga, 28.03, 
godz. 17.30, Dziki Warsza-
wa – WKS Śląsk Wrocław, 

Polsat Sport 2

piłka nożna

PKO BP Ekstraklasa, 29.03, 
godz. 20.15, Tarczyński 

Arena, WKS Śląsk 
Wrocław – Lech Poznań, 

Canal+ Sport 3 i Canal+ Poland

siatkówka

Tauron Liga, 27.03, godz. 
18, hala Orbita, #Volley-

Wrocław – UNI Opole

piłka ręczna

Orlen Superliga, 29.03, 
godz. 18, Wisła Płock – 
WKS Śląsk Wrocław
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Napisz do nas!

Numer ratunkowy: 112

Straż Miejska: 986

Centrum Powiadamiania Ratunko-
wego WOPR (nr ratunkowy nad wodą): 
601 100 100

Centrum Zarządzania Kryzysowe-
go: 71 770 22 22

Bezpośrednie zagrożenie 
zdrowia i życia

(bezpłatne, czynne całą dobę)

Pogotowie energetyczne: 991
Pogotowie gazowe: 992
Pogotowie ciepłownicze: 993
Pogotowie wodno-kanalizacyjne: 994

Telefony awaryjne

Ważne telefony
Infolinia Urzędu Miejskiego 
Wrocławia: 71 777 77 77 
(pn.-pt. 8-18)

Zgłoś awarię do ZDiUM: 
71 376 00 22 , 19501 (całodobowo)

Centrum Obsługi Klienta MPWiK: 
71 34 09 655 (pn.-pt. 8-15, 

śr. 8-17)

Biuro Obsługi Pasażera MPK: 
71 30 85 030 (pn.-pt. 7-21)

Miejskie Biuro Rzeczy Znalezionych: 
71 376 08 96 (pn.-pt. 8-14, 

śr. 8.30-16)

Miejski Rzecznik Konsumentów: 
71 777 79 02 (pn.-pt. 7.45-15.45)

Taxi Senior: 
794 123 124

Zgłoś dym ze spalania odpadów: 
986 (całodobowo) lub 71 310 06 46 
(pn.-pt. 7-14)

Zgłoś chore lub ranne dzikie zwie-
rzę: 71 770 22 22 (całodobowo)

Zgłoś bezpańskiego psa lub kota: 
986 (24h)

Wsparcie osób z niepełnosprawno-
ściami: 71 777 89 61 (Biuro Wrocław 

Bez Barier, pn.-pt. 7.45-15.45)

Telefon Zaufania MOPS: 
512 198 939

Punkt Informacyjno-Kontaktowy 
Anonimowych Alkoholików: 
71 321 21 24, 801 033 242

Telefon informacyjny grup rodzin-
nych Al-Anon: 572 945 199

Bezpłatne konsultacje, szkolenia 
i spotkania informacyjne PL UA EN BY RU

Przyjdź
Przejście Dialogu, 
ul. Świdnicka 19

Napisz
wromigrant@wcrs.pl

Zadzwoń
+48 538 579 555
+48 71 772 49 50

Zaobserwuj
@wromigrant

Jesteśmy częścią

Punkt informacji dla migrantów 
i uchodźców (WCRS): 71 772 49 50, 
538 579 555 (pn.-pt. 9-17) 

Przejście Dialogu, ul. Świdnicka 19 

(konsultacje osobiste pn.-sb. 12-16)

Następny numer biuletynu wroclaw.pl już od 2.04.2025

Muzyka z Kuby 
w Vertigo Jazz Club

Buena Vista Social Club to klub 
muzyczny w Hawanie, który zyskał 
popularność po filmie Wendersa 
z 1999 r., zapoczątkowując w USA 
i Europie modę na te brzmienia. 
We Wrocławiu usłyszymy je 30.03 
o godz. 20 w Vertigo Jazz Club & 
Restaurant przy ul. Oławskiej 13. 
Bilety na: www.wro.news/vertigo.

Wrocławski Festiwal 
Gier w Hali Stulecia

One More Game to obowiązkowy 
punkt w kalendarzu każdego mi-
łośnika gier. To prezentacje: gier 
planszowych, RPG, gier wideo, 
e-sportu oraz gamy tematycz-
nych akcesoriów i gadżetów. Kie-
dy? 5-6.04. Gdzie? Hala Stulecia, 
ul. Wystawowa 1. Bilety na: www.
wro.news/one-more-games.

Targi wiosenne 
w Concordia Design

Targi Dobry Design Wiosna to 
najciekawsze polskie marki, naj-
nowsze trendy, unikalne wyroby 
i same przyjemności. A wszyst-
ko w samym sercu Wrocławia 
w budynku Concordia Design na 
Wyspie Słodowej 7. Wystawcy za-
praszają 5 i 6.04 w godz. 11-18. 
Wstęp jest bezpłatny.

Muzyka Coldplay 
w blasku świec

Usłysz największe hity zespołu 
Coldplay w wyjątkowych aran-
żacjach na kwartet smyczko-
wy. Muzyczny wieczór w blasku 
świec odbędzie się 4.04 w za-
bytkowym Oratorium Marianum 
przy pl. Uniwersyteckim 7. Po-
czatek o godz. 20.15. Bilety na: 
www.wro.news/coldplay.
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1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

9.

10.

11.

8.

8.

1. Został z niego wykonany rynsztok na Jatkach.

2. Wał ziemny utrzymujący wodę 

w sztucznym zbiorniku.

3. Oczyszczalnia ścieków dla Wrocławia.

4. ... Ciśnień, np. przy ul. Wiśniowej.

5. Centrum Wiedzy o Wodzie 

to ...

6. Kolor rury w nazwie 

jednej z pierzei wrocławskiego Rynku.

7. Znajduje się na Świątnikach.

8. Rzeka, przy której znajdują się 

tereny wodonośne.

9. Święty Jan .... od powodzi.

10. Urządzenie hydrotechniczne piętrzące wodę 

w celu utrzymania jej stałego poziomu.

11. Ozdobne urządzenie wodne, element małej architektury.

KRZYŻÓWKA NUMERU 222

A b y  w y g r a ć  j e d n ą 
z trzech nagród, 
wystarczy wysłać 
hasło z krzy-
żówki SMS-em 
p o d  n u m e r 
664 072 606. 
Kosz t  j ed-
nego SMS-
-a wg taryfy 
o p e r a t o r a . 

W treści należy wpisać 
numer biuletynu i po 

kropce prawidłową 
odpowiedź. W tym 
numerze będzie 
to 222.HASŁO 
(słowo HASŁO 
należy zastąpić 
rozwiązaniem 
krzyżówki). Na 
odpowiedzi cze-

kamy do 2.04 do godz. 20. Trzech 
zwycięzców wyłonimy zgodnie 
z regulaminem spośród auto-
rów prawidłowych odpowiedzi do 
9.04. Skontaktujemy się z nimi 
w ciągu trzech dni roboczych z nr. 
tel. 71 776 71 00.

UWAGA! Wg regulaminu wygry-
wa ten, który wyśle SMS-a jako 
pierwszy, przedostatni lub ostatni. 

W tym wydaniu do zdobycia: bluza 
z herbem Wrocławia, workoplecak 
i kubek. Zwycięzcami w nr. 220 
(hasło: Kasa na osiedla) zostali: 
p. Ewelina (bluza), p. Małgorzata 
(workoplecak) i p. Dmytro (kubek). 
Gratulujemy!

 › Regulamin i RODO 
www.wroclaw.pl/ 
biuletyn/#konkurs




